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Gebrauchsinformation: Information fiir Patienten

Onkotrone
Wirkstoff: Mitoxantronhydrochlorid

Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfiiltig durch, bevor Sie mit der Anwendung dieses
Arzneimittels beginnen, denn Sie enthiilt wichtige Informationen.

Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht méchten Sie diese spéter nochmals lesen.

Wenn Sie weitere Fragen haben, wenden Sie sich an Thren Arzt, Apotheker oder das medizinische
Fachpersonal.

Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Thren Arzt, Apotheker oder das
medizinische Fachpersonal. Dies gilt auch fiir Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage
angegeben sind. Siehe Abschnitt 4.

Was in dieser Packungsbeilage steht
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Was ist Onkotrone und wofiir wird es angewendet?

Was sollten Sie vor der Anwendung von Onkotrone beachten?
Wie ist Onkotrone anzuwenden?

Welche Nebenwirkungen sind maglich?

Wie ist Onkotrone aufzubewahren?

Inhalt der Packung und weitere Informationen

1. Was ist Onkotrone und wofiir wird es angewendet?

Onkotrone enthilt den Wirkstoff Mitoxantron. Mitoxantron gehdrt zu der Gruppe von Arzneimitteln,
die als Zytostatika oder Antikrebsmittel bekannt sind. Es gehort auch zu der Untergruppe von
Antikrebsmitteln, die als Anthracycline bezeichnet werden. Mitoxantron verhindert das Wachstum von
Krebszellen mit der Folge, dass sie letztendlich absterben.

Mitoxantron wird zur Behandlung folgender Erkrankungen angewendet:

2.

Fortgeschrittenes Stadium (metastasierte Form) des Brustkrebses;

eine Form des Lymphknotenkrebses (Non-Hodgkin-Lymphom);

ein Blutkrebs, bei dem das Knochenmark (das schwammartige Gewebe in den grofien
Knochen) zu viele weifle Blutkrperchen bildet (akute myeloische Leukédmie);

ein Krebs der weiflen Blutkdrperchen (chronische myeloische Leukédmie) in einem Stadium, in
dem es schwierig ist, die Zahl der weilen Blutkérperchen zu beherrschen (Blastenkrise). Bei
diesem Anwendungsgebiet wird Mitoxantron zusammen mit anderen Arzneimitteln
angewendet;

durch Prostatakrebs in fortgeschrittenem Stadium verursachte Schmerzen zusammen mit
Corticosteroiden,

Was sollten Sie vor der Anwendung von Onkotrone beachten?

Onkotrone darf nicht angewendet werden,

wenn Sie allergisch gegen Mitoxantron oder einen der in Anschnitt 6 genannten sonstigen
Bestandteile dieses Arzneimittelssind,

wenn Sie allergisch gegen Sulfit sind,

wenn Sie eine Form von Asthma (Bronchialasthma) mit Sulfitiiberempfindlichkeit haben,
wenn Sie stillen (siehe ,,Schwangerschaft, Stillzeit und Fortpflanzungsfahigkeit”).

Warnhinweise und Vorsichtsmafinahmen c%g ffé f'@/
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Onkotrone muss unter Uberwachung durch einen Arzt angewendet werden, der Erfahrung in der
Anwendung von Krebsmitteln hat, die fiir [hre Zellen toxisch sind (Zytostatika).
Onkotrone muss als langsame und frei flieBende Infusion in eine Vene gegeben werden.

Onkotrone darf nicht unter die Haut (subkutan), in einen Muskel (intramuskuléir) oder in eine Arterie
(intraarteriell) gegeben werden. Wenn Onkotrone wihrend der Gabe in das umgebende Gewebe
auslduft (Paravasation). kann es zu schweren Gewebeschidigungen kommen.

Onkotrone darf auch nicht in die Fliissigkeit, die das Gehirn und Riickenmark umspiilt, injiziert
werden (intrathekale Injektion), da dies zu schweren Schiiden mit dauerhafter Beeintrichtigung fiihren
kann.

Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt, Apotheker oder dem medizinischen Fachpersonal, bevor Sie
Onkotrone anwenden,

- wenn Sie Leberprobleme haben,

- wenn Sie Nierenprobleme haben,

- wenn Sie schon einmal Onkotrone erhalten haben,

- wenn lhr Herz nicht richtig arbeitet,

- wenn Sie eine Strahlenbehandlung Ihrer Brust hatten,

- wenn Sie bereits andere Arzneimittel anwenden, die Ihr Herz angreifen,

- wenn Sie frither mit Anthracyclinen oder Anthracendionen, wie z. B. Daunorubicin oder
Doxorubicin, behandelt wurden,

- wenn Ihr Knochenmark nicht richtig arbeitet (Sie eine Knochenmarkdepression haben) oder
Ihr allgemeiner Gesundheitszustand schlecht ist,

- wenn Sie eine Infektion haben. Eine Infektion muss vor Anwendung von Onkotrone behandelt
werden,

- wenn Sie wiihrend der Behandlung eine Impfung oder Immunisierung planen. Impfungen und
Immunisierungen wihrend der Behandlung mit Onkotrone und in den ersten 3 Monaten nach
Behandlungsende konnen beeintrichtigt werden,

- wenn Sie schwanger sind oder Sie und Ihr Partner versuchen, ein Kind zu bekommen,

- wenn Sie stillen. Das Stillen muss vor der Anwendung von Onkotrone abgesetzt werden.

Informieren Sie Thren Arzt oder Apotheker oder das medizinische Fachpersonal, wenn bei Thnen

wihrend der Behandlung mit Onkotrone irgendeines der folgenden Anzeichen oder Symptome

auftritt:

- Fieber, Infektionen, unerklirliche Blutungen oder blaue Flecken, Schwichegefiihl und leichte
Ermiidbarkeit;

- Atemnot (einschlieBlich néichtlicher Atemnot), Husten, Schwellungen in Knécheln oder
Beinen, Herzflattern (unregelmaBiger Herzschlag). Diese Beschwerden kénnen wihrend der
Behandlung mit Onkotrone oder noch Monate bis Jahre nach der Behandl ung auftreten.

Ihr Arzt muss moglicherweise die Dosis anpassen oder die Behandlung mit Mitoxantron
voriibergehend oder dauerhaft beenden.

Blutuntersuchungen vor und wiihrend der Behandlung mit Onkotrone

Onkotrone kann die Zahl Threr Blutzellen beeinflussen. Vor und wihrend der Behandlun g mit
Onkotrone wird Ihr Arzt Blutuntersuchungen durchfithren, um die Anzahl Threr Blutzellen
festzustellen. Thr Arzt wird diese Blutuntersuchungen, mit denen er insbesondere die Anzahl der
weillen Blutkdrperchen (neutrophile Leukozyten) im Blut kontrolliert, hiufiger veranlassen:

- wenn Sie eine niedrige Anzahl eines speziellen Typs der weiBen Blutkdrperchen (Neutrophile)
haben (weniger als 1.500 Zellen/mm?3). ;
- wenn Sie Onkotrone in hohen Dosen (> 14 mg/m? pro Tag x 3 Tage) erhalten.

Untersuchungen der Herzfunktion vor und wiihrend der Behandlung mit Onkotrone
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Onkotrone kann Ihr Herz schidigen und eine Verschlechterung Ihrer Herzfunktion oder in schwereren
Fillen eine Herzschwiiche (Herzinsuffizienz) verursachen. Sie sind eher anfillig flir diese
Nebenwirkungen, wenn Sie hohere Dosen von Onkotrone erhalten oder

- wenn Ihr Herz nicht richtig arbeitet,

- wenn Sie bereits eine Strahlenbehandlung der Brust hatten,

- wenn Sie bereits andere Arzneimittel anwenden, die Ihr Herz beeintrichtigen,

- wenn Sie friiher mit Anthracyclinen oder Anthracendionen, wie z. B. Daunorubicin oder

Doxorubicin, behandelt wurden.

Thr Arzt wird vor und in regelméBigen Abstiinden wihrend der Behandlung mit Onkotrone

Untersuchungen der Herzfunktion durchfiihren.

Akute myeloische Leukiimie (AML) und myelodysplastisches Syndrom
Eine Gruppe von Mitteln gegen Krebs (Topoisomerase-1I-Inhibitoren) einschlieBlich Onkotrone
kann zu folgenden Erkrankungen fiihren, wenn es allein, aber vor allem wenn es in Kombination mit
einer anderen Chemotherapie und/oder Strahlenbehandlung angewendet wird:
= Krebs der weiflen Blutkérperchen (akute myeloische Leukémie [AML]).
- Erkrankung des Knochenmarks, die zur Bildung unnormal geformter Blutzellen und letztendlich
zu Leukéimie fiihrt (myelodysplastisches Syndrom).

Verfirbung von Urin und anderen Geweben

Onkotrone kann nach der Anwendung 24 Stunden lang eine blau-griine Verfirbung des Harns
verursachen. Eine blduliche Verfirbung des WeiBen der Augen, der Haut und der Nigel kann
ebenfalls auftreten.

Empfiingnisverhiitung bei Miinnern und Frauen

Minner diirfen kein Kind zeugen und miissen wihrend und mindestens fiir 6 Monate nach der
Behandlung empfingnisverhiitende MaBnahmen anwenden. Frauen im gebirfihigen Alter miissen vor
jeder Gabe von Onkotrone einen negativen Schwangerschaftstest haben und wihrend der Behandlung
und fiir mindestens 4 Monate nach Behandlungsende eine zuverléssige Verhiitungsmethode
anwenden. Wenn dieses Arzneimittel wihrend der Schwangerschaft angewendet wird oder wenn Sie
wihrend der Behandlung schwanger werden, miissen Sie Ihren Arzt informieren, da Gefahren fiir das

ungeborene Kind bestehen kénnen.

Fortpflanzungsfiihigkeit
Dieses Arzneimittel kann das Risiko fiir ein voriibergehendes oder dauerhaftes Ausbleiben der
Monatsblutung (Amenorrhd) bei Frauen im gebirfiahigen Alter erhéhen.

Kinder und Jugendliche

Zur Anwendung bei Kindern und Jugendlichen liegen nur begrenzte Daten vor.

Onkotrone darf bei Kindern ab der Geburt bis zum Alter von 18 Jahren nicht angewendet werden, da
die Sicherheit und Wirksamkeit bei Kindern und J ugendlichen nicht erwiesen sind.

Anwendung von Onkotrone zusammen mit anderen Arzneimitteln

Informieren Sie lhren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen/anwenden,

kiirzlich andere Arzneimittel eingenommen/angewendet haben oder beabsichti gen andere Arzneimittel

einzunehmen/anzuwenden. Es ist besonders wichtig, dass Sie die folgenden Arzneimittel erwihnen.

Arzneimittel, die das Risiko von Nebenwirkungen mit Onkotrone erhdhen kénnen:

- Arzneimittel, die Ihr Herz schidigen kénnen (z. B. Anthracycline),

- Arzneimittel, die die Bildung von Blutzellen und Blutpléttchen im Knochenmark unterdriicken
(myelosuppressive Arzneimittel),

- Arzneimittel, die Ihr Immunsystem unterdriicken (Immunsuppressiva),

- Vitamin K-Hemmer,

- Topoisomerase-11-Inhibitoren (eine Gruppe von Mitteln gegen Krebs einschlieB3lich
Onkotrone) in Kombination mit einer anderen Chemotherapie und/oder Strahlenbehandlung.

Dies kann zu Folgendem fiihren: »Zr}/aﬁffﬁ/df Lo
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0 Krebs der weillen Blutk&rperchen (akute myeloische Leukémie [AML]),
0 Erkrankung des Knochenmarks, die zur Bildung unnormal geformter Blutzellen und
letztendlich zu Leukémie flihrt (myelodysplastisches Syndrom).

Fragen Sie Thren Arzt oder Apotheker, wenn Sie sich nicht sicher sind, ob Ihr Arzneimittel eins der
oben aufgefiihrten ist.

Diese Arzneimittel miissen wihrend Threr Behandlung mit Onkotrone mit Vorsicht angewendet oder
ganz vermieden werden. Wenn Sie eines dieser Arzneimittel einnehmen oder anwenden, wird

Thr Arzt Thnen méglicherweise ein anderes Arzneimittel verschreiben miissen.

Sie miissen Thren Arzt auch informieren, wenn Sie Onkotrone bereits erhalten und Ihnen ein neues
Arzneimittel verschrieben wird, das Sie noch nicht wilhrend der Behandlung mit Onkotrone
eingenommen haben.

Impfungen und Immunisierung (Schutz gegen Impfstoffe) kénnen wihrend der Behandlung mit
Onkotrone undin den ersten drei Monaten nach Behandlungsende beeintréichtigt werden.

Schwangerschaft, Stillzeit und Fortpflanzungsfihigkeit

Wenn Sie schwanger sind oder stillen, oder wenn Sie vermuten, schwanger zu sein oder beabsichtigen,
schwanger zu werden, fragen Sie vor der Anwendung dieses Arzneimittels Ihren Arzt oder Apotheker
um Rat, bevor Ihnen dieses Arzneimittel gegeben wird .

Schwangerschafi

Onkotrone kann [hrem ungeborenen Kind Schaden zufiigen. Deshalb miissen Sie vermeiden,
schwanger zu werden.

Wenn Sie wihrend der Behandlung mit Onkotrone schwanger werden, miissen Sie sofort Ihren Arzt
informieren und die Behandlung mit Onkotrone beenden.

Sie milssen vermeiden, schwanger zu werden. Ménner miissen wihrend der Behandlung und fiir
mindestens 6 Monate nach Behandlungsende eine zuverldssige Verhiitungsmethode anwenden. Frauen
im gebédrfahigen Alter miissen vor jeder Gabe von Onkotrone einen negativen Schwangerschaftstest
haben und miissen fiir mindestens 4 Monate nach Behandlungsende eine zuverliissige
Verhiitungsmethode anwenden.

Stillzeit

Onkotrone wird in die Muttermilch ausgeschieden und kann bei lhrem Baby schwerwiegende
Nebenwirkungen hervorrufen. Sie diirfen wahrend der Anwendung von Onkotrone und bis zu einem
Monat nach der letzten Anwendung nicht stillen.

Fortpflanzungsfihigkeit

Onkotrone kann das Risiko flir ein voriibergehendes oder dauerhaftes Ausbleiben der

Monatsblutung (Amenorrhé) bei Frauen im gebirfihigen Alter erhdhen. Deshalb miissen Sie mit
Ihrem Arzt sprechen, wenn Sie beabsichtigen, in Zukunft schwanger zu werden; maglicherweise
miissen Ihre Eizellen eingefroren werden. Bei Minnern liegen keine Daten vor. Bei miinnlichen Tieren
wurden jedoch Schidigungen der Hoden und verminderte Spermienzahlen beobachtet.

Verkehrstiichtigkeit und die Fiihigkeit zum Bedienen von Maschinen
Onkotrone hat einen geringen Einfluss auf Thre Verkehrstiichtigkeit und Fihigkeit zum Bedienen von
Maschinen. Dies ist bedingt durch mégliche Nebenwirkungen wie Verwirrtheit oder Miidigkeitsgefiihl
(siehe Abschnitt 4).

Wenn Sie unter diesen Nebenwirkungen leiden, diirfen Sie kein Fahrzeug fahren und/oderkeine
Maschinen bedienen.

3. Wie ist Onkotrone anzuwenden? % gf‘é //[,
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Dosierung und Art der Anwendung

Onkotrone wird Thnen unter Uberwachung durch einen Arzt mit Erfahrung in der Anwendung von
Zytostatika gegeben. Es muss immer als intravendse Infusion (in eine Vene) gegeben und immer
vorher verdiinnt werden. Die Infusionsfliissigkeit kann aus der Vene in das angrenzende Gewebe
auslaufen (Paravasation). Wenn dies geschieht, muss die Infusion gestoppt und in einer anderen Vene
wieder begonnen werden. Sie miissen den Kontakt mit Onkotrone vermeiden, insbesondere mit der
Haut, den Schleimhéuten (feuchten Kérperoberflichen wie der Hautschicht im Mund) und den Augen.
Die individuelle Dosis von Onkotrone wird von Ihrem Arzt berechnet. Die empfohlene Dosis basiert
auf Threr Kérperoberfliche, die aus Ihrer GroBe und Threm Gewicht in Quadratmetern (m?) errechnet
wird. AuBerdem wird wihrend der Behandlung Ihr Blut regelmiBig untersucht. Die Dosierung des
Arzneimittels wird entsprechend den Ergebnissen dieser Untersuchungen angepasst.

Die iibliche Dosis betrégt:

Metastasiertes Mammakarzinom, Non-Hodgkin-Lymphom

Wenn Onkotrone allein angewendet wird:

Die empfohlene Anfangsdosis von Onkotrone als Monotherapie betrégt 14 mg/m? Korperoberfldche,
die als Einmalgabe in eine Vene erfolgt. Diese Dosis kann in 21-tiigigen Abstinden wiederholt
werden, wenn Thre Blutwerte wieder akzeptable Werte erreicht haben.

Eine niedrigere Anfangsdosis (12 mg/m? oder weniger) wird bei Patienten mit niedriger
Knochenmarkreserve empfohlen, z. B. infolge einer vorausgegangenen Chemotherapie oder eines
schlechten Allgemeinzustands.

Thr Arzt wird genau bestimmen, welche nachfolgende Dosierung Sie benotigen.

Fiir nachfolgende Zyklen kann tiblicherweise die vorhergehende Dosis wiederholt werden, wenn die
Zahl der weiflen Blutkorperchen und Blutplattchen nach 21 Tagen wieder auf Normalwerte
zuriickgekehrt ist.

Kombinationstherapie (wenn es zusammen mit anderen Arzneimitteln angewendet wird)

Onkotrone wurde als Teil von Kombinationstherapien angewendet. Beim metastasierten Brustkrebs
haben sich Kombinationen von Onkotrone mit anderen Zytostatika einschlieBlich Cyclophosphamid
und 5-Fluorouracil oder Methotrexat und Mitomycin C als wirksam erwiesen.

Onkotrone wurde auch in verschiedenen Kombinationen zur Behandlung des Non-Hodgkin-
Lymphoms angewendet. Die Daten sind jedoch zurzeit begrenzt und spezifische
Behandlungsschemata kénnen nicht empfohlen werden.

Als Richtschnur gilt, dass die Anfangsdosis von Onkotrone bei Anwendung in Kombination mit
anderen Chemotherapien um 2 bis 4 mg/m? unter die fiir die alleinige Behandlung mit Onkotrone
empfohlenen Dosen verringert werden.

Akute myeloische Leukdmie

Wenn es zur Behandlung eines Rezidivs (Wiederkehr des Krebses) allein angewendet wird:

Die empfohlene Dosis zur Einleitung einer Remission betrégt 12 mg/m? Koérperoberfliche, die als
tigliche Einmalgabe an fiinf aufeinanderfolgenden Tagen in eine Vene erfolgt (insgesamt 60 mg/m? in
5 Tagen).

Kombinationstherapie (Anwendung zusammen mit anderen Arzneimitteln gegen Krebs):
Thr Arzt wird genau bestimmen, welche Dosis Sie benétigen. Diese Dosis wird méglicherweise
angepasst, wenn:

- die Kombination der Arzneimittel die Bildung weifer und roter Blutkérperchen sowie der
Blutplittchen in Threm Knochenmark stirker verringert als die alleinige Anwendung von
Onkotrone.

- wenn Sie schwere Leber oder Nierenprobleme haben.
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Behandlung der Blastenkrise bei (chronischer) mveloischer Leukdamie

Bei alleiniger Anwendung zur Behandlung eines Rezidivs (Wiederkehr des Krebses):

Die empfohlene Dosis bei einem Rezidiv betragt 10 bis 12 mg/m? Kérperoberfliche, die als tigliche
Einmalgabe an 5 aufeinanderfolgenden Tagen in eine Vene erfolgt (insgesamt 50 bis 60 mg/m?).

Fortgeschrittener kastrationsresistenter Prostat akrebs

Die empfohlene Dosis von Mitoxantron betrégt 12 bis 14 mg/m?, alle 21 Tage als kurze Infusion in
eine Vene gegeben in Kombination mit niedrigen Dosen von Corticosteroiden (hormonelle
Arzneimittel, die das Immunsystem unterdriicken) zum Einnehmen.

Altere Patienten

Altere Patienten sollten aufgrund moglicher eingeschrinkter Leber-, Nieren- oder Herzfunktion und
mdglicher Begleiterkrankung oder Behandlung mit anderen Arzneimitteln die niedrigsten Dosen des
Dosisbereichs erhalten.

Wenn Sie weitere Fragen zur Anwendung dieses Arzneimittels haben, fragen Sie Ihren Arzt,
Apotheker oder das medizinische Fachpersonal.

4. Welche Nebenwirkungen sind moglich?

Wie alle Arzneimittel kann auch dieses Arzneimittel Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem
auftreten miissen. Die schwerwiegendsten Nebenwirkungen sind eine Schidigung des Herzens
(myokardiale Toxizitit) und eine verminderte Aktivitit des Knochenmarks (Myelosuppression).

Einige Nebenwirkungen kinnen moglicherweise schwerwiegend sein

Informieren Sie den Arzt umgehend, wenn irgendetwas des ' olgenden auftrint:

- Wenn Ihre Haut blass wird und Sie sich schwach fiihlen oder pl6tzlich Kurzatmigkeit
bekommen. Dies kénnen Anzeichen einer Abnahme der roten Blutkdrperchen sein.

- Ungewdhnliche blaue Flecken oder Blutungen, z. B. Blutspucken, Blutim Erbrochenen oder
im Harn oder schwarz verfirbter Stuhl (mdgliche Anzeichen einer Abnahme der
Blutplittchen).

- Neue oder zunehmende Schwierigkeiten beim Atmen.

- Schmerzen in der Brust, Veréinderungen Ihres Herzschlags (langsamer oder schneller),
Schwellungen in Knécheln oder Beinen (mdgliche Anzeichen oder Symptome von
Herzproblemen).

- Stark juckender Hautausschlag (Nesselsucht), Anschwellung von Hénden, F {ifen, Kndcheln,
Gesicht, Lippen, Mund oder Rachen (kann Schluck- oder Atembeschwerden hervorrufen) oder
das Gefiihl, ohnmichtig zu werden. Dies konnen Anzeichen einer schweren allergischen
Reaktion sein.

- Fieber oder Infektionen.

Andere Nebenwirkungen

Sehr hiiufige Nebenwirkungen (kann mehr als 1 von 10 Behandelten betreffen)

- Infektionen

B Niedrige Anzahl der roten Blutkorperchen (Anémie), die ein Gefiihl von Miidigkeit und
Kurzatmigkeit hervorrufen kann. Moglicherweise bendtigen Sie eine Bluttransfusion

E Niedrige Anzahl von bestimmten weiBen Blutkdrperchen (Neutrophilen und Leukozyten)

- Ubelkeit

- Erbrechen

= Haarausfall

Hiiufige Nebenwirkungen (kann bis zu 1 von 10 Behandelten betrefl‘en)‘z .
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Niedrige Anzahl der Blutplittchen, was Blutungen oder blaue Flecken hervorrufen kann
Niedrige Anzahl von bestimmten weillen Blutkérperchen (Granulozyten)
Appetitmangel

Miidigkeit, Schwiiche und Energiemangel

Herzschwiiche (Herzinsuffizienz, eine schwere Erkrankung, bei der das Herz nicht mehr
geniigend Blut in den Kérper pumpen kann)

Herzanfall

Kurzatmigkeit

Verstopfung

Durchfall

Entziindung von Mund und Lippen

Fieber

Gelegentliche Nebenwirkungen (kann bis zu 1 von 100 Behandelten betreffen)

Verminderte Aktivitit des Knochenmarks. [hr Knochenmark kann stirker oder linger
unterdriickt sein, wenn Sie eine Chemotherapie oder Strahlenbehandlung bekommen haben
Unzureichende Bildung von Blutzellen im Knochenmark (Knochenmarkinsuffizienz)
Unnormale Zahl der weiBen Blutkérperchen

Schwere allergische Reaktion (anaphylaktische Reaktion einschlieflich anaphylaktischem
Schock) —es kann zu einem plétzlichen juckenden Hautausschlag (Nesselsucht) sowie
Anschwellung von Hinden, Fiilen, Kndcheln, Gesicht, Lippen, Mund und zu einer
Anschwellung des Rachens kommen, die Schluck- oder Atembeschwerden hervorrufen kann,
oder Sie kénnen das Gefiihl haben, ohnmichtig zu werden

Infektionen der oberen Atemwege

Infektionen der Harnwege

Blutvergiftung (Sepsis)

Infektionen durch Krankheitserreger, die normalerweise bei einem gesunden Immunsystem
keine Erkrankungen hervorrufen (opportunistische Infektionen)

Krebs der weiflen Blutkdrperchen (akute myeloische Leukimie [AML])

Erkrankung des Knochenmarks, die zur Bildung fehlerhafter Blutzellen und letztendlich zu
Leukémie fiihrt (myelodysplastisches Syndrom [MDS])

Verdnderung des Korpergewichts

Stoffwechselentgleisung (Tumorlysesyndrom)

Angst

Verwirrtheit

Kopfschmerzen

Kribbeln

UnregelmiBiger Herzschlag oder verlangsamter Herzschlag

Verinderungen im Elektrokardiogramm (EKG)

Abnahme des Blutvolumens, das die linke Herzkammer pumpen kann, ohne Symptome
Blaue Flecken

Starke Blutung

Niedriger Blutdruck

Bauchschmerzen

Blutungen im Magen oder Darm, die Blut im Erbrochenen, Blutungen bei der Darmentleerung
oder schwarzen Teerstuhl hervorrufen kénnen

Schleimhautentziindung

Entziindung der Bauchspeicheldriise

Leberfunktionsstérungen

Hautentziindung (Erythem)

Nagelstorungen (z. B. Ablsung des Nagels vom Nagelbett, Verinderungen der
Beschaffenheit und Struktur der Nigel)
Hautausschlag

Farbverdnderungen des Weilen im Auge h’fﬁ-f =) ‘-_‘)/é_, o
Hautverfirbung g




- Auslaufen von Fliissigkeit in das umgebende Gewebe (Paravasation):
o Ré&tung der Haut (Erythem)
o Schwellungo Schmerzen
0 Brennendes Gefiihl und/oder Verfirbung der Haut
o Absterben von Gewebezellen, das die Entfernung der abgestorbenen Zellen und
eine Hauttransplantation erfordern kann
- Auffillige Ergebnisse der Blutuntersuchungen zur Uberpriifung der Leber und Nierenfunktion
(erhdhte Aspartataminotransferase- Werte, erhthte Kreatinin- und Harnstoffstickstoff-
Konzentration im Blut)

- Schidigung der Nieren, die Schwellung und Schwiiche hervorruft (Nephropathie)
- Harnverfirbung

- Unnatiirliches Ausbleiben der Monatsblutung (Amenorrhd)

- Schwellung (Odem)

- Geschmacksstérungen

Seltene Nebenwirkungen (kann bis zu 10 von 1.000 Behandelten betreffen)

- Lungenentziindung (Pneumonie)

- Schidigung des Herzmuskels, die das Herz am ausreichenden Pumpen hindert
(Kardiomyopathie)

Meldung von Nebenwirkungen

Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder das medizinische
Fachpersonal. Dies gilt auch fiir Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben
sind. Sie konnen Nebenwirkungen auch direkt dem Bundesinstitut fiir Arzneimittel und
Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Website:
www.bfarm.de, anzeigen. Indem Sie Nebenwirkungen melden, kdnnen Sie dazu beitragen, dass
mehr Informationen iiber die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfligung gestellt werden.

5. Wie ist Onkotrone aufzubewahren?

Bewahren Sie dieses Arzneimittel fiir Kinder unzugiinglich auf.

Sie diirfen dieses Arzneimittel nach dem auf dem Umkarton angegebenen Verfalldatum nicht mehr
verwenden. Das Verfalldatum bezieht sich auf den letzten Tag des angegebenen Monats.
Onkotrone, die angebrochene Injektionsflasche und die fertige Mitoxantron-haltige Infusionsldsung
nicht tiber 25 °C aufbewahren. Nicht einfrieren!

Hinweis auf Haltbarkeit nach Anbruch oder Zubereitung

Bei Bedarf kann die Mitoxantron-Injektionslésung in Teilmengen bei aseptischer Entnahme maximal
7 Tage verwendet werden.

Mikrobiologisch ist die sofortige Verwendung von Onkotrone empfehlenswert, es sei denn, eine
mikrobielle Kontamination wird durch die Art der Entnahme ausgeschlossen. Bei aseptischer
Entnahme ist die chemische und physikalische Stabilitét fiir 7 Tage bei 25 °C belegt. Im Falle einer
Lagerung der angebrochenen Injektionsflasche obliegen Lagerzeit und -bedingungen dem Anwender
und sollten 7 Tage bei 25 °C nicht iiberschreiten.

Fertige Mitoxantron-haltige Infusionslosung

Die gebrauchsfertige Infusionsldsung ist innerhalb von 4 Tagen bei Lagerung zwischen 4 bis 25 °C zu
verbrauchen. Danach sollten vorhandene Restlsungen verworfen werden.

Mikrobiologisch ist die sofortige Verwendung der gebrauchsfertigen Infusionslésung empfehlenswert.
Im Falle einer Lagerung der gebrauchsfertigen Infusionslésung, obliegen Lagerzeit und -bedingungen
dem Anwender, und sollten 4 Tage bei einer Lagerung zwischen 4 bis 25 °C nicht iiberschreiten.

Beseitigung nicht verwendeter Mitoxantron-haltiger Lésungen sowie entleerter Injektionsflaschen
d1/ D¢ J(‘/{f JAE )
P VA 3% ¢

/ Vél/ W/);(! [f
LS A wrdek S



Mitoxantron-haltige Lésungen sind getrennt von Altmedikamenten zu sammeln und einer dafiir
zugelassenen Abfallbeseitigungsanlage unter der Abfallschliissel-Nr. 53502 zuzufiihren. Entleerte
Injektionsflaschen sollten analog gesammelt und beseitigt werden.

Entsorgen Sie Arzneimittel nicht im Abwasser oder Haushaltsabfall entsorgt werden. Fragen Sie [hren
Apotheker, wie das Arzneimittel zu entsorgen ist, wenn Sie es nicht mehr verwenden. Sie tragen damit
zum Schutz der Umwelt bei.

6. Inhalt der Packung und weitere Informationen

Was Onkotrone enthiilt

1 ml Injektionsldsung enthilt 2,328 mg Mitoxantronhydrochlorid, entsprechend 2 mg Mitoxantron.
Der Wirkstoff ist: Mitoxantronhydrochlorid.

Die sonstigen Bestandteile sind:

Natriumchlorid, Natriumacetat, Essigsdure, Wasser fiir Injektionszwecke.

Wie Onkotrone aussieht und Inhalt der Packung
Onkotrone st eine Injektionsl6sung.

Onkotrone istAamPackungen zu

g Mitoxantron in 5 ml Inj.-Lsg. (N1),

hg Mitoxantron in 10 ml Inj.-Lsg. (N1),

mg Mitoxantron in 12,5 ml Inj.-Lsg. (N1),
g Mitoxantron in 15 ml Inj.-Lsg. (N1)erhéltlich.

Klinikpackungen:
5x 1 Inj.-F1. mit 10 mg Mitoxantron in 5 ml Inj.-Lsg.
5 x 1 Inj.-F1. mit 20 mg Mitoxantron in 10 ml Inj.-Lsg.

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller
Baxter Oncology GmbH

Kantstralle 2

33790 Halle/Westfalen

Diese Packungsbeilage wurde zuletzt iiberarbeitet im 03.2021.

Baxter und Onkotrone sind eingetragene Marken der Baxter International Inc.

7

/
Critredo S
/}0/ ) .‘, /
PO A DD

TN 2 LP2S20 o) o
)7l '97-:‘{_{,;&.{5{' /

W

L5



N

ITepexaax ykpaiHCHKO0I0 MOBOIO, iIHCTPYKIIT Ipo
3acTocyBaHHs JiKapebKoro 3acoly (indopmanii aus
nanicHTa), 3acBiIdeHuii MiANHCOM YIIOBHOBAKEHOT
0co0H, 0 BHCTYNAC Bij iMeHi 3agBHuUKA.

Jlo Peecrpaniitnoro IMocsiguenus
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[HcTpyKUis JUTA 3aCTOCYBAHHA: iHpOpMAaLis 1 MarieHTIB
OukoTpoH

Jliloua peuoBMHA: MITOKCAHTPOHY TiIPOXJIOPHI

Ilepe NOUATKOM JiKYBaHHS UHM JiKAPCHKHM 32c000M yBAKHO NpovATAlTe JHCTOK-BRIAAMIL,
OCKLILKH BiH MIiCTHTH BAKIHBY indopmanio.

e 3Gepexith Lei ucToK-BKAaN. MOKIHBO, Mi3Hile BAHHKHE HEOOXIIHICTh NepeYnTaTH #oro.

e SAKWO Y BaC BHHAKIA JIOJATKOBi 3aMHTaHHA, 3BEPHITHCA 0 CBOTO Jikaps, (apmaliesTa abo
MeJnpalliBHUKA.

e V pasi BuHMKHeHHS OyIb-SKHX TMOGIUHHX eeKTiB 3BEPHITBCA 10 Jikaps, dapmauesta abo
meanpauisuuka. Lle Takok cTocyeThes noGiuHMX eeKTiB, Wo He 3a3Ha4CHI ¥ LbOMY JIHCTKY-
sKaaguiny. Jus. posain 4.

3MicT NBOro JIHCTKA-BKJAAH A

11lo Take OHKOTPOH i B AKHX BHIMAJAKaX HOro NpHU3HAYAIOTE?
Ha wo /i1 3BaskaT npu jaikysaHHi OHKOTpoHOM?

SIkuM uuHOM 3acTocoByBaTH OHKOTPOH?

Moskmuei noGiuHi edekTH

Vmosu 36epiranns OHKOTpOHA

BwmicT ynakoBku Ta nojanbia ingopmauis

IHCTpyKLUIT A1 3aCTOCYBaHHA

NV E W

1. Illo Take OHKOTPOH T2 B AKHX BHNAAKAX HOT0 MPH3HAYAIOTL?

OHKOTPOH MICTHTB JilOdy PEYOBMHY — MITOKCAHTPOH. MITOKCAHTPOH HAJIEKHTh [0 TPYINH JIIKApChKHX
3acoBiB, BiIOMMX SK LMTOCTATHKM a0 NpPOTHPAKOBI 3acO0W. BiH TaKOK HANEKHTb 1O MiArpyIH
NpOTHPAKOBMX 3aCOBIB, IO HA3HBAIOTLCA AHTPALMKTiHAMH. MITOKCAHTPOH NMEPELIKO/DKAE POCTY PaKOBHX
KJIITHH, 110 3PELITO0 MPU3BOAHTS /10 TX BIAMHPAHHS.

MiTOKCAHTPOH PH3HAYAETHCA A1 JIKYBaHHSA TAKHX 3aXBOPIOBaHb!

- 3amylleHa cTajis (MeTacTaTHuHa opMa) paKy MONOUHOI 3a5103H;

- dopma paky niMdaTHYHKX By3/1iB (HeX0MKKiHCEKa NiMdoma);

- pak KpOBi, NpH SKOMY KiCTKOBHii MO30K (ry04acTa TKaHHHa y BEJIMKHX KICTKaxX) YTBOPIOE 3aHA/TO
GaraTo GLTHMX KPOB'SHUX KITHH (FOCTPHH Mi€0OIAHMH NeHKO3);

- pak GinMX KPOB'SHMX KJIITHH (XPOHIYHWH MI€NOiIHMH NeiiKo3) HAa CTajil, KOMH BAKKO
KOHTPO/IIOBATH piBeHb OULIMX KpOB'iHMX KiaiThH (GnacThui kpus). Ilpn upomy roKa3aHHi
MITOKCAHTPOH MPH3HAYAIOTE Y KOMGIHALIT 3 IHIIMMM NIKapChKHMH 3aco0amu;

- Ginb, BUKIHKAHHIT 3amylIeHHM PaKOM NepeaMiXypoBoi 371031 pa3oM 3 KOPTHKOCTEPOIIaMH.

2. Ha mo caia 3Bazatn npu aikyeanni Onkorponom?

He moxkHa JikyBaTues OHKOTPOHOM,
- SIKIIO Y BAC € AJIEPTid HA MITOKCAHTPOH b0 Gy/b-SKHH 3 IHIIKMX IHIPENIEHTIB LBOTO JIKAPCHKOTO
3aco0y, 3a3Ha4eHUX y po3ini 6,
- SKIIO Y BAC € ajepris Ha cyabdiT,
- sKuio y Bac hopma acTmu (GpoHXiaibHa acT™a) 3 MiABHUIEHOK HYTIMBICTIO 110 CY/Ib(ITIB,
- SIKIIO B FOAyeTe rpyabMH (AuB. «BariTHiCTb, rpy/He roayBaHHs Ta PENpPOAYKTHBHA 3JaTHICTHY).

IMoneperkenns Ta 3anodizxui 3axoan

JlikyBatcs OHKOTPOHOM CJijl MiAl HAriasaoMm Jjikaps, SkMi mae 10cBia poOOTH 3 MPOTHPAKOBHMH
3acoBaMH, 1110 € TOKCHYHHMM JUIA BalIMX KJIITHH (LIMTOCTATHKH). HUH L

OHKOTPOH CJIi/l BBOJAMTH BHYTDIILIHLOBEHHO, noainmo,d-lw Hf uﬁ;;‘qggﬂ ﬁi%%%%ﬂ BUTBHO.

AMPEKTOP
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OHKOTPOH He MOXHa BBOJMTH MiA wWKipy (mimumkipHo), Y M’a3 (BHYTPIlIHBEOM A30B0) abo B aprepito
(BHYTpiLIHBOapTEpianbHo). ko OHKOTPOH NiA Yac BBEAEHHS NOTPANHTL Yy HpPHIEri TKaHHHH
(napaBasauis), Lie MozKe NPU3BECTH A0 CepHOZHOIO MOLIKOIKEHHS TKAHMH.

OHKOTpOH Tako He MOJKHA BBOAWTH B PiAMHY, 1[0 OMHBAE FOJOBHMIA T CITHHHMI MO3OK (inTpaTekannua
1H€KLif), OCKITBKH L€ MOKe MPU3BECTH 0 CEPHO3HUX TMOMIKOKEHb, HACTIIKH Bif SKOTO MOXKYTb OyTH
JOBrOTPHBATTHMH.

IIpokoncynbtyiitecs 3i cBoiM nikapem, apmanesTom aGo MEANpaLiBHHKOM Tepea JiKyBaHHAM
OHKOTpPOHOM,

- SIKLIO y BAC NpoOIeMH 3 NeqiHKOK,

= AKIIO y BacC NpodneMu 3 HUpKaMH,

- AKIUO BH paHiwe Bxe MiKyBanncs OHKOTPOHOM,

- KO Bawe cepue He PYHKUIOHYE HAIEKHHM YHHOM,

- SKLIO BH NEPEHEC/IH NPOMEHEBY TEPaITiio Ha rpyasx,

= AKLIO BH BiK€ NPUHMAETE iHLLI JTiIKapChKi 3ac00M, 1110 BpaXkaloTh Balle cepiie,

- AKWO BH paHille NpuAMaTH aHTpauukninm aGo awTpauenmionH, Tai AK, HanpuKIam:
AayHOpyOiuMH a60 nokcopy6Gitms,

= SKIIO Ball KICTKOBHIH MO30K He (yHKLIIOHYE HAIEKHHM YHHOM (y Bac nenpecis KicTKOBOro Mo3Kky)
a00 CTaH BalIOTO 37I0POB’S € 3araoM He3aA0BLIBHUM,

- Ko y Bac € indexuis. [lepen 3actocysannsm OHKOTpoOHA ctint BUJIIKYBATH iHdexuito.

- KLU0 BHM TUIaHyeTe 3po0HMTH uiervieHHs aGo iMyHisamiio nig uac nikyBaHHA. Bakuunanis ta
IMyHi3alis nia yac jikyBaHHa OHKOTPOHOM Ta B nepuii 3 MicsuUi micas 3aKiHYEeHHA TiKyBaHHS
MOKYTh 3aBJIaTH HEraTHBHHX HACIiIKIB.

- AKIIO BH BAriTHi ab0 BY i Ball mapTHep HAMAraeTecs 3ayarT AHTHHY, AKIIO BH FOAYETE IPyAbMH.
[Tepen 3acrocyBannam OHKOTPOHA rpyaHe roayBaHHA HeOOXiIHO MPHITHHHUTH.

[osigomre cBoro nikaps, (papmanesra a6o MeANpauiBHUKa, AKIIO Mijl Yac JTiKyBaHHS OHKOTPOHOM y Bac
3’ ABHIHCS Oyb-AIKi 3 HABEGHUX HMKYE 03HAK 260 CHMITTOMIB:
- MiJBHUIEHA TeMmepaTypa Tina, iHeKLis, KPOBOTeUi HesCHOro NOXO/UKeHHS abo CHHLI, BiauyTTs
CTabKOCTi Ta JIErkoro CTOMJIEHHS;
- 3aauMmKka (30Kpema, 3aiMIIKa BHOYI), Kalmems, HaOpAK IMKONOTOK abo Hir, cepueGHTTA
(HepuT™iuHe cepuebuTTa). Lli cumnromu MOXKYTb BUHHKATH Mij 4ac gikyBanus OHKOTPOHOM a6o
B MIEPI0J1 Bi/l KiTBKOX MiCSILLB 710 POKiB micas JiKYBaHHS.

Mosineo, Baw sikap noBuHeH BinKopHryBaru A03y abo NpPUNMHWTH JliKyBaHHS MiTOKCAHTPOHOM
THM4aCOBO 4M Ha TPHBAJIMI YacC.

AHantisu KpoBi 10 Ta nix yac gikyBanus OnkorTponom
OHKOTPOH MOXe BIUIMBATH Ha KiNbKICTh BAIMX KIITHH kposi. JIo Ta iz yac nikyBanHs OHKOTpOHOM Ball
JiKap 3po0MTH aHAN3H KPoBi, WOG MEPEBIPHTH KIMBKICTH BALIMX KIITHH KpoBi. Bawr nikap wacrie
pobHTHMe noaibHi aHani3u KpoBi, 30Kpema, 3a11a TEPEBIPKH PiBHS JeHKOLMTIB (HelTpodinie) y KpOBi:
- SKILIO Yy Bac HH3bKHH PiBEHb MEBHOIO THITY JICHKOLMTIB (seirTpodinis) (Meniue 1500 kriTHE/MM).,
= AKIWO BH 0TpuMyeTe OHKOTPOH Y BUCOKHX 103aX (> 14 Mr/m? Ha nody x 3 aui).

Mocainkenns Gpynxnii cepus 10 Ta mix vac Jdikysanns OHKOTpOHOM

OHKOTPOH MOJKe 3aBAaTH KON BalllOMy CepLiro Ta CNPHYHHHTH MOripuieHns GyHKiT cepus a6o, y Oinbi
BKKHX BUTIA/IKAX, NPU3BECTH /10 cepueBoi crabkocTi (cepueBoi HepocTaTHOCTI). BH Gibl CXHIBHI 710
LHX NOGI4HMX epeKTiB, AKIIO BH OTpUMYeTe OHKOTPOH Y BHCOKHX /103ax abo
- SKLIO Balle cepLie He (GhyHKIIIOHYE HANEKHUM YHHOM,
- AKIIO BH NIEPEHEC/IH IPOMEHEBY Teparliio Ha Ipyasx,
- JIKIIO BH BAE NPUHMAETE iHLIII JIIKAPCBKi 3acO6H, 110 BPaskarOTh Balle cepue, -
- AKWO BH paHille nNpHiMaTH aHTpamMKiIinu  a6o aHTPALEHTIOHH, TaKki /AK, HaTPHKIAL
AayHopyGiuuH a6o 10KcopyGiLmH. £
Bain nikap nposoautuMe mociimKeHHs dynkuii cepus 1o nouarxyAfid¥ehlitid i cﬂ:%e NEBHI TIPOMIKKH
uacy niz yac jikyBatHs OHKOTPOHOM. NEPERNALY 3ACBIANYR
AMPEKTOP
TOB“HPATIA RTA"
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Cocrpuii micsoianuii aeiixkos (FMJT) Ta miesoaueniacTnaHuil CHEAPOM
['pyna nportupakoux npenapatie (iuriGiropis Ttonoizomepasu II), Brmouaiouu OHKOTPOH, MoKe
MPH3BECTH 710 HIKYE3a3HaYEHHX 3aXBOPIOBAHb, AKIIO 3aci0 3aCTOCOBYBaBCs caMOCTiiiHO ab0 y koMOiHauil
3 iHIMMK 3acobamu XimioTepanii Ta/aGo npomenesoi Tepanii:
- pak GinMX KpOB'THUX KIITHH (rocTpuii MienoinHui neikos [['MJT)),
- 3aXBOPIOBAHHA KiCTKOBOTO MO3KY, LUO MPH3BOIMTB 110 YTBOPEHHS aHOPMAIbHO copMOBaHHX
KPOB’SHMX KJIITHH, 1110 3PELITOK MPH3BOANTD J10 JeHKeMil (Mi€IONHMCIIIACTHYHHI CHHAPOM).

3mina KOJBLOPY cedi Ta iHMHX TKAHHH
[Tpotarom 24 roaus nmicis BBeaeHHs OHKOTPOH MOJKE MPH3BECTH 10 CHHLO-3EJIEHOr0 3abapBieHHs cey.
Takox MOKe CrocTepiraTHes CHHIOIWHE 3a0apBiieHHs GUIKIB e, WKIpH Ta HIrTiB.

3acTocyBaHHs NPOTH3ANIIAHNX 32C00iB 4010BIKAMH Ta FKiIHKAMH

Yos0BiKM HE TNMOBMHHI 3a4MHATH JIiTel | NOBMHHI 3aCTOCOBYBATH MPOTH3AILIiHI 3aco0M mix 4ac Ta
LOHAMMEHIIE MPOTATOM WECTH MICALIB mics JiKyBaHHA. CTOCOBHO JiHOK PENPOIYKTHBHOTO BiKY: nepe
KO)KHMM BBeleHHAM 1034 OHKOTpOHAa JKiHKa MOBHHHA 3[aTH TeCT Ha BariTHICTBH 1 BiH mae OyTn
HEraTMBHMM, TaKOX JKIHKH MalOTh KOPHCTYBAaTHCS €(eKTHBHOIO KOHTPALENLCIo M yac JiKyBaHHS i
npuHaiMHI NpoTAroM 4-x MicsAuiB micad TMPUIMHeHHA MNiKyBaHHA. SIkumio ueid nikapeekuii 3acid
BUKOPUCTOBYETLCS M Yac BaritHocTi, a0 SKIIO BW 3aBATiTHINM MiJ yYac NiKyBaHHA, OOOB’A3KOBO
MOBIZOMTE PO 11€ CBOEMY JIIKapIO, OCKLIBKH LIE MOJKE CTAHOBHMTH 3arpo3y [Ulf HeHaPO/UKEHOT IMTHHH.

PenpoayKkTHBHA 31aTHICTH
Lleit nikapcekiii 3aci6 MOXe MIABHLUMTH PH3HK THMYacoBoi abo MOCTIHHOT BIACYTHOCTI MEHCTPYalbHOT
KPOBOTeYi (CIPUYMHUTH aMeHOpeI0) Y JKIHOK PenpolyKTHBHOTO BiKY.

Jitn Ta nmianirkn

€ neeHi 0OMeKEHHA WO10 NPU3HAYEHHA 3ac00Y AITAM Ta MIUTITKAM.

OHKOTPOH He clijl MpU3HAYaTH JIiTSM BiA Hapo/ukeHHs 10 18 pokis, ockibku Gesnexa Ta edekTUBHICTD
3aco0y MpH NpHU3HAYCHHI JITAM Ta MiANITKaM He JI0BE/IeHI.

3acrocysanns Onkorpona y komOinanii 3 iHnmuMH JikapebKAMH 3acobamu
ITosinomTe cBoro jikaps abo (hapmaueBTa, SKIIO BM NpHMMaeTe, HElIOAABHO TpHiiManu abo Moxere
npuiAMaT Oyap-sKki iHm nikapceki 3acobu. Oco0nMBO BaXUIMBO 3rafaTH HIKYe3a3HAYeHi JIIKapChKi
3acobu. JlikapehKi 3ac00H, 1110 MOMKYTH MIZABHIIWTH PH3HK NMOOIYHUX edekTiB 3 OHKOTPOHOM:
- nikapceki 3aco6H, [0 MOXKYTh 3aBIATH LIKOIK CepLio (HaNpUKIa, aHTPALUKITIHH),
- JiKapceKi 3aco0H, L0 TMPHrHIYYIOTH BHPOOJEHHA KPOB'SIHHX KJIITHH i KpPOB'AHHUX IUTACTHH Y
KICTKOBOMY MO3KY (Mi€JI0CynpecuBHi JikapchKi 3aco0m),
- nikapceKi 3aco0H, L0 MPUTHIYYIOTH Baly IMyHHY cHCTeMY (IMyHOCYIPECAHTH),
- 1Hribitopu Bitaminy K,
- inriGitopu Tonoizomepasu Il (rpyna mpoTHpakoBMX mpenaparie, BkIHuYarwud OHKOTPOH) B
komOiHawil 3 iHIMMH npenapaTtamy Ximiotepanii Ta/abo npomeneBoi Tepanii. Lle Moske npussecTn
10:
e  paky OinKMX KPOB'AHMX KJIITHH (rocTpuii MienoinHui neiikos [[TMJT]),
®  3aXBOPHOBAaHHA KICTKOBOI'O MO3KY, L110 IPU3BOAMTD 10 YTBOPEHHS aHOPMAIbHO ChOPMOBAHHX
KPOB’SAHMX KJIITHH, 110 3PELUTOI MPH3BOAUTE J0 JIeHKeMil (MIEJIOAMCIUIACTHYHHIA CHHAPOM).

3anuraiite cBoro sikaps abo ¢apmaueBTa, SKIIO BH HE BEBHEHI, Y BiTHOCHTLCS Balll JiKapChKuii 3acid
JI0 4Oroch 3 BHIIENepepaxoBaHoro.

L1i nikapceki 3acobu cnia BKUBaATH 3 00epexHicTIO a0 B3araii YHHKATH X NPUHAOMY MiJ Yac JiKyBaHHA
OnkoTpoHOM. SIK1I0 BH npuiiMacTe Oy/ab-KHid 3 LUX JIKAPCBKUX 3ac00iB, Balll JliKap MOXe MPH3HAYMTH
BaM IHLLI JiKapchKi 3aco0u. T

Bu Takok MacTe NMOBiAOMHTH JiKaps, AKIIO BH Bke oTpuMyeTe OHKOTPOH, Ta BaM NPH3HAYMIN HOBHI

npenapar, IKHi BY He NpHiMaiy niz yac NikyBaHHs OHKOTPOHOM.
ABTEATHYRICTL

NEPEKNAQY 3ACBIAYYY
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Bakuunauis ta iMyHisauis (3axucr Big BAKLIMHALIT) MOKYTh 3aBJaTH HEraTMBHOTO BIUIHBY, AKLIO iX
poOuTH nia wac nikyBaHHs OHKOTPOHOM Ta MPOTArOM NEPLIMX TPHOX MICSLIB Bi NPHITHHEHHS TiKYBaHHS.

Barithicts, rpyane rogysanns ta PENpOAYKTHBHA 3aTHICTh

Swo oy paritii aGo roaycrte rpynmu, BBRKACTE, 1O MOjkeTe OyTH BariTHOIO abo IutaHyeTe 3aBariTiiTy,
3BEPHITECSA 32 MOPAIOI0 0 CBOTO Jikaps a6o (apmanesTa, nepuw Hik po3nouaT 3aCTOCYBAHHS 11LOI0
JKapcLKOro 3acofy.

Bazimuicme
OHKOTpOH MOKe 3aBaTH IIKOH Ballifi HEeHapoukeHii auTuHi. ToMy cnin 3anobiratu saritHocri,

Aximo nia yac nikyBanus OHKOTPOHOM BH 3aBariTHIK, 0608 I3KOBO clTia NOBiTOMHTH PO L€ CBOTo JliKaps
Ta NPUIMHKUTH JliKyBaHHA OHKOTPOHOM.

Cnin 3anobiratu BaritHocTi. Yon0Biku noBUHHI KOPHCTYBAaTHCS €()eKTHBHOIO KOHTPALENLIEIO i yac
MKYBAaHHS Ta NPHHAIHMHI NPOTArOM  ImecTH MICALIB MHCAS NpHUIHHEHHS nikyBanus. JKinku
PENpPOAYKTHBHOIO BIKY Nepe/l BBEICHHAM KOXKHOT 103H OHKOTpOHA NOBMHHI 31aTH TecT Ha BATITHICTb, BiH
Mae OyTH HeraTHBHUM, i KOpHCTYBaTHCS e(heKTMBHOIO KOHTPALIENLIC0 MPHHaiiMHi MpoTAroM 4-X Micsiis
1icJis IPUMHHEHHS JiKYBaHHS.

Ipyoue 20dveann

OHKOTPOH BHIINAETBCA B IPyAHE MOJOKO, TOMY MOXe BHKJIMKaTH cepifoshi noGiuni edexru y pawoi
AMTHHHA. 3a00pPOHEHO rOYBATH IPYABMH Mif uac nikyBaHHsaM OHKOTPOHOM Ta NPOTArOM OJHOTO MicsiL
MicaA OCTaHHBOT iHY3il.

Penpodykmuena 30amuicme

OHKOTPOH MO’Ke MiJBHIIMTH PU3HK THMYAcOBOT 460 MOCTiiHOT BIICYTHOCTI MEHCTpYaIbHOT KpOBOTeui
(CTIpHYMHMTH aMEHOpEIO) y HKiHOK PEMIPOAYKTHBHOTO Biky. Tomy Bam cain [IPOKOHCYJILTYBATHCS 31 CBOTM
MKapeM, AKIIO BH 30MpacTecs 3aBariTHITH B MaiibyTHBOMY; MOJIHBO, Bam TOpajiisTh 3aMOPO3HTH
AruerniTHHH. BigomocTi 3 uporo MPHBOY W00 YONOBIKIB BiACYTHI. OnHak y TBapUH YOJIOBIYOT CTaTi
CHOCTEPIranocs NOWKOLKEHHA ACHYOK Ta SHHKEHHS KLTBKOCTI CrepMaTo30imis.

3xatTnicTs KepyBaTH TpaHCHOpPTHAM 3ac060M Ta YUPABJAATH MeXaHi3MaMu

OHKOTPOH Ma€ He3HayHWii BIUIMB HA 37aTHICTS KEpYBaTH TPaHCMOPTHUM 3acO00M Ta ynpamisTH
MexaHismam. Lle 06yMOBIEHO MONKIHBUMHE 1OGTYHHMH edeKTaMu, TAKHMH K CIUTYTaHiCTh CBIIOMOCTI
a0o BiqUyTTs BTOMH (MB. po3ain 4).

AKIO y BAaC BHHUKIH Wi MoGiuHi edektn, He KepyHTE TPAHCNOPTHUM 3acob60M i He yrpaensiire
MEXAHI3MAMH.

3. Slknm unnoOM 3acTOCOBYBaTH Onkorpon?

MosyBanus Ta cnocié 3acrocyBanns

JlikyBaties OHKOTPOHOM ¢t mix HarIsAOM MiKaps, AKuii Mae 10cBin pobotu 3 uuroctatikamu. HMoro
HEOOXIZHO 3aBK/IM BBOAMTH y BHIJIAZi BHYTPILUIHBOBEHHOT iHy3ii (BHYTpIlIHEOBEHHO) Ta 3aBwIM
nonepennbo posdasieHor. IndysiiiHa pianHa Moske BUTEKTH 3 BeHm y NpHierii TkauuuK (mapasasaiiis).
Slkio ue cranoes, iHdys3ito HeoGXiHO NPUIMHUTH Ta BiAHOBHTH BBEJIeHHs yepes iHuy seny. Heo6xiano
YHHKATH KOHTaKTy 3 OHKOTPOHOM, 0COGNHBO MOTPAILISHHS 3aco0y Ha WKipy, cm3osi 0GomonkHu (Bostori
NOBEPXHI Tijla, HANIPHKIAA: CTH30Ba OGOIOHKA pota) i B oui. luauBizyansuy noszy OHkOTpOHa pospaxye
nikap. Pekomennosana no3a TPYHTYETBCA Ha IJIOLLI BalLOT MOBEPXHi Tina, sika PO3paxoBy€EThCs Ha MicTasi
Balloro 3poCTy Ta Bard B KBAaJPAaTHHX MeTpax (M2). Okpim Toro, nia yac nikyeanus Ballly KPOB TaKOXK
NOCTIHHO NEPEBIPATHMYTb.

3BuyaiiHa 103a CTAHOBHTS:
ABTEdTHyH 1CIp
Memacmasyiouuii pax monounoi sanosu, nexodxckincoia aimgpoma NEPEKNAQy IACB Ay
AKio OHKOTPOH BHKOPHCTOBYETBCS OKpeMmo: AMPEKTOP
TOB“KPATIg fitg
e byp Kep gf




PekomenoBana noyatkosa 103a OHKOTPOHA B SKOCTI MOHOTeparnii ctaHoBnuTs 14 mMr/m? niommi nosepxni
TiJIa, 1O OJIHOPa3’0BO BBOAMTLCH BHYTpiuHbOBeHHO, Llio n03y MokHa nopropioBatH 3 21-IeHHHM
IHTEpBAIOM, KOJIH Ballli NOKA3HHKH KPOBI 3HOBY JOCATHYTb NPHHHATHHX 3HAYCHb.

Menwa nouatkosa n03a (12 mr/m*> abo MeHuIe) peKOMEHIOBaHA MAILlCHTAM 3 HH3LKHM DPE3epBOM
KICTKOBOrO MO3Ky, HampHMKIaa: BHACHiAOK TMNONEpeaHBO MpoBeaeHOl XimioTepamnii abo noraHoro
3araJbHOTrO CTaHy.

Bauu n1ikap TOUHO BU3HAYMTE, SKOT 1034 B MOAANLLIOMY BH noTpebyeTe.
JUns monabIMX MKITiB 3a3BHYail NOBTOPIOIOTE MONEPEHIO A03Y, SKUIO piBeHb OLIMX KPOB’SIHUX KJIITHH
Ta KPOB’ IHUX NIaCTHH 4epe3 21 eHb NOBEPHYBCS 10 HOPMATBLHOTO.

KomGinauiitna Tepanis (B koMOiHaLii 3 IHIIMMH J1iKapCHKHMH 3ac00aMH)

OHKOTPOH BUKOPHCTOBYBABC SK YacTHHA KomOiHaLiiHOI Teparnii. ¥ pasi MeTacTasyoHoro paKy MoJIOUHOT
3a7031  KoMOiHauii OHKOTpOHA 3 IHINMMHM UMTOCTATHKAMM, BKIIOYarOud uMkIodochamin Ta 5-
(ropypaumi, abo MetoTpekcar i MiToMiLH C, BUABHIHCS €)EKTHBHHMM.

OHKOTPOH Takok BHKOPHCTOBYBABCA Y Pi3HWX KOMOIHALUAX U1 JIIKyBaHHS HEXOMKKIHCHKOI JiM(OMH,
[lpote, Hapasi BinOMOCTI, O € B HafBHOCTI, BCE K TAakW OOMEKeHi, TOMy He MOXKHA PEKOMEHIYBATH
KOHKPETHI CXeMH JIIKYBaHHS.

B sAKOCTI KepiBHOTO MPHHILMITY CITYTYE HACTYTHE: MPH 3acTocyBaHHi OHKOTPOHA B KOMOiHALIT 3 iHILMMKA
3acobamu XimioTepanii nouaTkoBy 103y OHKOTPOHA CJTi1 3MEHIIMTH Ha 2—4 MI/M> MOPIiBHSHO 3 103010, 10
NPH3HAYAETHCA NPH J1iKyBaHHi JuIIe OHKOTPOHOM.

TIocmputi mienoionut netixosz

[Ipu camocTiiiHOMY 3aCTOCYBaHHI /1 JIiKYBaHHA peLiHAXBY (MOBEPHEHHS PaKy): pPeKOMEHIOBAHA /1032 UIA
CTHMYALIT peMicii cranoBHTB 12 Mr/M” mI0IIi NOBEPXHI Tijia, AKY BBOAATH BHYTPIlIHBOBEHHO Y BHIJIAI
pa3oBol A03H WOAHS NPOTAroM 5 JHIB nocniak (3araiom 60 mMr/m? 3a 5 1HiB).

Kombinauiiina tepamis (3aCTOCOBYETbCA Pa3’oM 3 iHIIMMH MPOTHPAKOBMMM MNperapaTamu): Bail Jikap
TOYHO BH3HAYHMTh fKa caMe /J103a noTpidHa Bam. Ljo 103y MOXKHA BiIKOPUIYBATH, AKILO:

- KowmOiHallis nikapchKuX 3aco0iB 3mMeHuIye BHPOOIeHHS GiIMX | YepPBOHMX KPOB’SHUX KIITHH, a
TAKOXK KPOB'SIHHX [UIACTMH y BALIOMY KiCTKOBOMY MO3Ky Oinblue, Hix Npu JiKyBaHHA JHILe
OHKOTPOHOM.

- Y Bac cepiio3Hi npobJaeMH 3 NeviHKOIO YW HHPKAMHU.

JIiKysamHs 61ACMHO20 KPU3y NPU (XPOHIYHOMY) MIEI0IOHOMY Reiiko3i

Ipu camoc*riﬁﬂomy 3acmcyBaHHi JUTA JTIKYBaHHS peunnuny (noaepﬂemm paKy): peKOMeHIOBaHa 103a 1
cwmynauu pemicii cTanoBuTs Bia 10 10 12 Mr/m? nuiowui noBepxHi Tina, Ky BBOJATH BHYTPILIHBOBEHHO y
BHIVIA/I pa3soBoi 1031 MOHA NPOTAroM 5 AHIB nocniss (3aranom Biz 50 10 60 mMr/m?).

3anywenuit cmitikuit 00 Racmpaqu‘ Pax nepeomMIxypo6or 3ano3u

PexoMeH10BaHa /103a MITOKCAHTPOHY CTaHOBHMTH Bia 12 10 14 Mr/m?%, sika BBOIMTBCH HENOBIO ¥V BHIIISAL
BHYTPILUHLOBEHHOI iH(Y3il oauH pa3 Ha 21 jeHb B KomOiHalii 3 HH3BKHMH [103aMH KOPTHKOCTEPOIiB
(ropMOHaITbHHX NPEernaparis, WO NPUIHINYIOTh IMyHHY CHCTEMY), siKi NPHIMAIOTECA IEPOPATBHO.

IMauienTn noxuiaoro BiKy

[TauieHTH moxuoro Biky yepes MoiUIHBE 06MexkeHe NOPYMEHHS (GYHKLIT MeyiHKy, HHPOK abo cepus i
MOJKJIMBI cyrryml 3aXBOPIOBaHHs ab0 JiKyBaHHA IHIIMMH JTiKapCBKMMH 3ac00aMM NOBHHHI OTPHMYBAaTH
HaHHHMKYI JI03H 3 I03BOJICHOIO Tiana3oHy.

Ao y Bac BUHHKJIM J10/1aTKOBI 3aNTUTaHHS 1IOJIO 3aCTOCYBAHHS LLOTO JKAPCHKOTO 3acoby, BBepH IThCA
10 CBOro Jiikaps, papmauesTa a6o MeaAnpaliBHHKA.

ABTEJ4THYHACTL
4. Mosxansi nobiuni edpextn MEPEKNALY 3ACBIAYY
AUPEKTOP
TOB “HPATIA
BYPHERA
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Sk Gyap-akuit nikapebknit 3acib, uei mikapebkuil 3acid Moke BHKIMKATH nobiuHi eekTH, Xoua BOHM
TPAIUIAIOTECA He y KOxkHOro nauienta. Haiicepiosnimmu noGiunumu edexramu € ypaskeHHs cepus
(MiokapiianbHa TOKCHYHICTB) i 3HM/KEHHS aKTHBHOCTI KiCTKOBOrO MO3KY (Miesiocyrnpecis).

Henki nobiuni ederTH MOKYTH OYTH NOTEHIIHO CePHO3IHAMH
Hezaiino nogioomme c6020 NiKapa, AKUO CMAREMbCa OYOL-Uj0 3 HACMYNNOL0.

- Slkwo Bawa wkipa 6nigHe 1 BY BiguyBaere cnabkicte ab0 nouyMHaeTe panToBo 3aauxatucs. lle
Moske OYTH 03HAKOIO 3HIKEHHS UePBOHHX KPOB' THHX Tijellb.

- HesBuuaiini cunui abo KpoBoTewi, HAaNpUKIAA: KPOBOXapKaHHs, KpoB y OmoBoTMHHI, abo
BHINOPOIKHEHHSAX, a00 Kal YopHOro 3abapBaeHHs (MOMUIMBI O3HAKH 3HWIKEHHS PiBHA KPOB SHHX
TIJIACTHH).

- VTpynHeHHs IHXaHHS, 10 BHHHKAE Briepuie abo MOCHIIOEThCA.

- Bins y rpyasx, nopyuieHHs Baumoro cepueduTTs (MpUCKOpPeHe YU MOBLTbHE), HAOPAK IUKOIOTOK
abo Hir (MOXJIHBI 03HaKkM a60 cUMNTOMH npobiem i3 cepLiem).

- Cunbhuii ceepOasuumil mKipHUii BUCHN (KPOMUB’AHKA), HAOPAK PYK, Hir, LIMKOMOTOK, 06aHYY4,
ry6, pora abo ropina (Moze CIPpHYHHHTH YTPYIHEHHA KOBTaHHA a0 IUXaHHs) UM BIAYYTTH, 1110 BH
BTpayaere cBiIOMICTh. Lle MOsKyTh OYTH 03HAKH BOKKOT anepriyHoi peaxitii.

- IlizBMmeHa Temneparypa Tina abo iHdekuil.

Inwi noGiuni edpexTn
Hdyxe wacti nodiuni epexTn (MOKYTH 3’ aBHTHCH Oiibi, HiAK Yy 1 oaunn 3 10)
- Inderuii
- Hu3bkuii piBeHb YepPBOHHX KPOB'SHUX Tijelk (aHeMis), 1110 MOXKE BHKJIMKATH BIIYYTTS BTOMHU Ta
3aauIIKK. Bam Moxke 3HanoOMTHCS NepeTHBaHHA KPOBI
- Hwu3bkuii pisens BiaAnoBigHKUX 6inHX KPoB'sHUX Tizelb (HeHTpodiniB Ta NeHKOLMTIR)
- Hynora
- baroBoTHHHA
- Brpara Bonoccs

ITomupeni nodiuni eperTn (MOKYTHL 3’ IBHTHCS MakcHMyM ¥ 1 mioannH 3 10)
- Hwu3bkuii piBeHb KPOB'SHHX MJIACTHH, 1110 MOXEe BHKJIMKATH KPOBOTEeYY abo CHHLII
- Hwu3bkuii piBeHb OLIMX KPOB'SHUX KIITHH (IPaHyJIOLHUTIB)
- BincyrtHicTs anetury
-  Browma, cnabkicte Ta Opak eHeprii
- Cepuepa cnabkicTh (cepLeBa HEIOCTATHICTh, CEPiO3HE 3aXBOPIOBAHHS, [IPH AKOMY CEepLIEC HE MOKe
nepeKayyBaTH A0CTATHIO KUIBKICTh KPOBI MO TiJTy)
- Cepuesuii Hanag
- 3aagnuka
- 3anop
- Jliapes
- 3ananeHHA pOTOBOI NOPOXHUHH Ta Iyl
- Ilineumena Temneparypa Tina

Heuacri nobiuni edpextn (MoxkyTh 3’ aBHTHCH MakcumyMm y 1 moannan 3i 100)

- 3HIKeHHs aKTHBHOCTI KiCTKOBOIO MO3Ky. Bain KicTKOBHii MO30K MOske OyTH NpUrHiueHnM Oiibiie
abo noBIIe, AKILIO BH NPOXOAKHIN XiMioTepanito abo nmpoMeHeBe JIiKyBaHHA

- HenocratHe BupoGuieHHs KIITHH KPOBI y KICTKOBOMY MO3KY (HEIOCTATHICTh KICTKOBOTO MO3KY)

- AHOpMasbHa KiNbKicTh OLTHX KPOB'AHMX Ti/ICIh

- Tsxkka anepriyHa peakuis (aHadinakTHyHa peakiis, BKIIOYaOYM aHailaKTHYHHIA LIOK) MOKE
CIPHYMHUTH PanTOBHH cBepOAYHH BHMCHIN (KpONHMB’SHKa) Ta HAOpAK pYK, HIr, IIMKOIIOTOK,
o0nmyus, ryd, Habpsak pora i ropJa, 10 MOke YCKIaHWTH KOBTaHHA abo JUXaHHs, ab0 BH MOKeETe
BiIYYBaTH, LII0 BTPAYaETE CBIIOMICTh

- Indekuii BepxHiX AHXaTBHHX LIAXIB

- Indekuii ce4oBHBIAHUX LIIAXIB

- 3apaxenHs Kposi (cencuc) TEJTHUHICTE

- Indekuii, cnpuumHeHi 30yaIHMKAMH 3aXBOPHOBAHb, ﬁ-, ag iEc é”f OJIHUX

3aXBOPIOBaHb Y BHITAJKY 3/10POBOT iIMYHHOT CHCTEMM (O
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Pak Ginux kpoB’ sHUX KAITHH (rocTpuil Mienoianui aeiikos [I'MJI])

3axBOPIOBAHHA KICTKOBOTO MO3KY, IO CHPHYMHAE YTBOPEHHS aHOMAJIBHHMX KJIITHMH KPOBi Ta y
KIHLIEBOMY MMiACYMKY [PHU3BOAWTE 10 JieiikeMil (Mienoaucractuynmii cunapom [MJIC])

3mMiHa MacH Tina

[TopyuieHHs 0OMiHY peuOBHH (CHHAPOM JTi3HCY ITyXJIHHH)

Crpax

CrutyTaHicTh CBIAOMOCTI

I'onopuuii 6inb

[TokomoBanus

Heputmiune cepueburra abo nopinbHe cepueOHTTA

3minu Ha enektpokapaiorpami (EKI)

3MeHIIeHHs 06’ eMy KpOBi, AKY JIiBHH LILTYHOYOK MOKe MepekayyBaTH, 0e3 CHMITOMIB

Cunui

CunsHa KpoBOTCHa

3HMIKEHHI apTeplabHHH THCK

boni y sxuBOTI

Kpopoteua B mutyHKy a00 KHIIEYHHMKY, BHAC/IIAOK 40ro moke OyTH KpoB y OJIFOBOTHHHI,
KpOBOTEYA I1i]1 4ac BUNOpoXkHEeHHA abo Kasl 4opHOTo 3abapBieHHs

3ananeHHs cau30Boi 000IOHKH

3ananeHHs NiALITYHKOBOT 3271034

Tlopyuienns hyHKIiT neviHKH

3anasnbHi MpoLecH HIKiPHOTO MOKPOBY (epUTema)

ITpoGnemu 3 HirraMu (HaNpHKIA/, BiAIAPYBAHHA HIrTA BiJl HIFTHOBOrO JIOKA, 3MiHU B AKOCTI Ta
CTPYKTYpI HIrTIiB)

UlxkipHuii BHCHI

3miHu Konpopy OiNkiB ouei

3MiHa KOMBOpY KipH

BHTIK pianHy B npuiier/ii TKaHWHK (napaBazawis):

- IlouepBoHiHHS 1LIKipH (epHTEMA)

- Habpsak

- bins

- Biguyrrs nevinns ta/abo 3MiHa Kombopy WIKipH

- Biamupanss KJITHH TKaHHHHM, 10 MOXKE€ BHMAraTH BHIAICHHS MEPTBUX KJIITHH Ta

TpaHCIUIaHTALT LKIPH

AHOpMaJIbHI pe3y/IbTaTH aHaNi3iB KPOBi NpH nepeipui GyHKIT nedYiHkH Ta HHPOK (NiaBHIIEHHI
piBeHb acnapraraminoTpaHcdepasy, NiBHILEHa KOHIEHTPALIisi KpeaTHHIHY Ta a30TY CEYOBHHH B
KpOBi)

ITomKowKeHHA HUPOK, 11O CIIpHYHMHAE HaOpsK Ta caabKicTs (Hedponaris)

3MiHa KOJIbOpY cedi

Henpupoana BiacyTHiCTE MEHCTpYaLii (aMeHOpes)

Habpsak (HabpaxiicTs)
INopymienns cmaky

Piakicui nobiuni epexrn (moxyTs 3’ssBuTHes makcumym y 10 mrozeit 3 1000)

3ananenHs ereHs (MHEBMOHIA)

[MowkomKkeHHs cepueBOro M'A3a, LIO 3aBaXKac CEPLIO y AOCTATHbOMY 00CA3i KayaTM KpoOB
(kapaiomionaTis)

IToginomaenus npo nodiuni edpexTn

SAxmwo Bu nomitHau skick noGiuHi edekTH, 3BepHiTECA N0 cBoro mikaps ato dapmauesra. Ile Takoxk
CTOCYEThCA NOOIUHUX e(eKTiB, 1110 He HABEJeH] Y LIbOMY JIMCTKY-BKIa/ M. BH Takoxk MoskeTe MoBiIOMHTH
npo nobiyni edektu GesnocepenHso 10 DeaepanbHOrO IHCTHTYTY JKAPCHLKMX 3acobiB Ta MEIHHHHMX
BHpOOiB, Biaain dapmakonarnsamy, anes Kypra I'eopra Kisinrepa, 3, D-53175, m. Bonn, BeG-ctopinka:
www.bfarm.de. ITosinomastoun npo no6iuni edexrn, Bu nonomoxere 3ibpat Ginbie indopmanii npo

Oesneky 1BOro JiKapebkoro 3acofy.

ABTEATHYHICTD
NEPEKNAGY 3ACBIAYYD
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5. ¥Ymosu 36epirannst OHKOTpOHA

30epiraiite wei JikapceKHii 3aci0 y HeIOCTYTIHOMY IS J1iTei MicILi.

He BukopucroByiiTe ueii nikapcbkuii 3acid nicas 3akiHYeHHs TepMiHY NPHIATHOCTI, 3a3HAYeHOro Ha
KapTOHHI# ynakoBuUi. TepMiH NpUAATHOCTI 03HAYaE NPUAATHICTD 10 OCTAHHLOTO JIHA NMEBHOIO MICALA.

He 36epiratn OHKOTPOH, BIAKPUTY TUIALUKY A8 iH €KUWiH | roToBui iH}y3iiHUH PO3YHH, WO MiCTHTH
MITOKCAHTpPOH, Npu Temnepatypi nonag +25 °C. He 3amoposysatu!

Inempyxyia ugooo npuoamuocmi nicia 6IOKpumms abo nPUsoMmy6aHH

3a notpeOH iH’e€KUiHHHA pPO3YMH MITOKCAHTPOHY MOJKHA BHMKOPHUCTOBYBATH MOPUIAMH MaKCHMYM
NPOTAroM 7 AHIB, TOTPHMYIOHYHCH ACENTHYHHUX YMOB HaOpaHHs 3aco0y.

3 MikpoGionoriyHOT TOUKH 30py PEKOMEHIYEThCS HeraiiHe 3acTocyBaHHs OHKOTPOHA, SKILO Yepe3 NeBHUI
MeToa HabpaHHA 3aco0y MOAKIHBO MiKpoOHe 3abpyanenHs. [Ticna acentuynoro HabpaHHa 3acoly Ximiuna
Ta iznuna crabineHicTs 6yna 3adikcosana nporsrom 7 aHiB npu Temnepartypi +25 °C. SAkuwo 36epiractoes
BIAKPHTHH (h1aKOH J1st iH’ €KL, TO BIAMOBIAATBHICTE 32 JIOTPUMAHHA TEPMIHY Ta yMOB 30epiranns Hece
KopHcTyBay. Binkpuruii driakon moxHa 30epirath Ha nosuie 7 AHIB npH Temneparypi +25 °C.

T'omoeuit 00 6uxopucmanus iH@Y3IUHUL POIUUH, U0 MICTHUMB MIMOKCAHMPOH

FoTosuii 10 3acTocyBanHs iHQY3iiHMIT PO3UMH CITiJ BUKOPUCTATH NPOTArOM 4 JIHIB, 32 YMOBH 30epiraHHs
npu Temneparypi Bia +4 10 +25 °C. [Tics 1bOro 3aaMIIKH PO3YUHY CITiJl BAKUHYTH.

3 MIKpo0ioIOriuHOT TOUKH 30py PEKOMEHIYEThCs HeraiiHe BHKOPHCTAaHHS FOTOBOIO 10 3aCTOCYBaHHS
iHQy3iiiHOro posumHy. Skmo notpiGHo 30epiraTi roToBHH 10 BHKOPHUCTAHHA iH(Y3iliHMii PO34MH Ans
iHdy3ii, TO BiAMOBIAATBHICTD 32 JOTPHMAHHS TEPMiHY T4 ymos 36ep1rauua Hece kopucTysay. Moro Mokna
36epiraTu He nosiue 4 qHIB npu 30epiraHHi npu Temneparypi Bia +4 go +25 °C.

Ymuaizayin nesuxopucmanux pozuunis, wo Micmame MimoKCanmpon, i Roposxcrix gaaxouis ons in 'exyii
Po34uHM, 110 MICTATH MITOKCAHTPOH, HEOOXiAHO 36MPaTH OKPEMO Bijl IPOCTPOYEHHX JTiKAPCHKHX 3ac00iB
1 BIANPABIATH [0 3aTBEPKEHOTO CMITTE3BANMINA, BKA3aBIIM KOA is Bizxoaie Ne 53502. IMopoxwi
TUTALIKM JUIS iH €KL cain 30MpaTH Ta yTWIi3yBaTH Mo Ji0HHUM YHHOM.

He Bukuaiite nikapcebki 3aco0M 10 kananisauii aGo pazom 3 noGyTorumH Biaxoaamu. Criuraiite y Bamoro
thapmalieBTa IK YTHIi3yBaTH JTiKM, HEMPUIATHI 10 Bukopuctans. Takum unHom, Bu gonomaraere 3axmucty
HalIOro AOBKI/LUIA.

6. BmicT ynakoBkH Ta nogajasma indopmanis

IIlo micTaTs OHKOTPOR?

1 mn posunHy wis iH’ekuid mictuth 2,328 Mr MiTOKCaHTPOHY TiAPOXJIOPHIY, IO €KBiBaJEHTHO 2 MI
MiTOKCaHTpPOHY.

Jiroua peyoBHHA: MITOKCAHTPOHY I'iAPOXJIOPHI.

[Hmi inrpefienTH:

Harpito x10pHa, HaTpilo alerar, KHCI0Ta OLTOBA, BOJAA UTA 1H €KLH.

Sk Burisgac OHKOTPOH T2 BMICT YIAKOBKH
OHKOTpPOH — 116 PO34HH IS iH’ EKLIH.

OHKOTPOH TaKOX JIOCTYITHHH Y TAKUX J103YBaHHSAX:

1 dnaxon s in'ekuii 3 10 Mr MiTOKCaHTPOHY B 5 MJT po3uuHy uis il exitiit (Ne 1),

1 dnakon s in'exuiti 3 20 Mr MiTokcanTpoHy B 10 M1 pozuuny s in’exuiii (Ne 1),

1 daakon ang in'ekuiit 3 25 Mr MiTokcanTpoHy B 12,5 M posunny ans in’ekuiii (Ne 1),
1 dnakon ana in'exuiii 3 30 Mr MiTokcanTpony B 15 M1 posunny ans in’ekuiii (Ne 1).

JlikapHAHI yaKOBKH:
S wr. x 1 paakon s EH'exuiﬁ 310 mr MiTGKcaHTponv B 5 MJI PO3YUHY IS iH €KLIIH.

Swr. x 1 ¢pnakon ans in'ekui 3 20 Mr mitokcauTpony B 10 M1 pozuuHy s il ekuiif.
ABTEATHYE 1 CT
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PapvaueBTHYHHHA NiANPHEMENb TA BHPOOHHK
bakcrep Onkononxi I'm6X

Kanrtmtpacce 2

33790 Twme/Becidanen

Lleit nncTok-BKnananin BocTanHe nepernaaascs y Gepesni 2021 poky.

Baxter Ta Onkotrone € 3apeecTpoBaHMMH TOproBuMH Mapkamu Baxter International Inc.

ABTEATHUHICTL
MEPEKNALY 3ACBIAYYD
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TOB“KPAT AN
R¥phene 1.

EF O 22 - ,% 5



[Tepexax yKpaiHCLKO0I0 MOBOI0 KOPOTKOT Ho Peecrpauniiinoro IMocsinuenns
XapaKTePHCTHKH JIKAPCHKOTo 3acoly, 3acsinuennii | Ne /77 / /9558 Jor Je2f
MiIMHCOM YIIOBHOBa/K€HOT 0CO0H, 10 BHCTYNAE Bijx Bin_ 74 0OF O p-
imeni 3assBHUKA.




/Hozomun Baxter Oncology/ OHKOTpOH
Ocranniit nepernsn: Gepesens 2021 poky

Koporka xapakrepucrika adikapebKkoro 3acody
1. HA3BA JIIKAPCBKOI'O 3ACOBY
Ounkorpon
2. IKICHUH TA KIJIBKICHUIM CKJIAJT

1 M po3uuny nns in’exuiit MicTuts 2,328 Mr MiTOKCaHTPOHY TiJIPOXJIOPHITY, TIIO EKBiBATIEHTHO
2 MI MITOKCAHTPOHY.
IloBHHIi nepenik JONOMIKHIX PedoBHH HaBeCHHI Y po3aiii 6.1.

3. JIKAPCBKA ®OPMA

Po3uun ans in’exuii

4. KJITHIYHI XAPAKTEPUCTUKHA
4.1 TepaneBTHYHI MOKA3aHHA

- [Ipenapat OHKOTPOH NMOKa3aHwMii s JIIKyBaHHA METaCTATHYHOIO PaKy MOJIOYHOI 3aJI03H.

- IIpenapar OnxoTpoH nokasauuii 115t TiKyBaHHSA HEXODKKIHCHKOT mimbpomu.

- [Ipenapat OHKOTPOH MOKa3auuii 115 TiKyBaHHS rocTporo Miesnoianoro neiikosy (I'MJI) y
JIOPOCJIMX MAIIEHTIB.

- lIpenapat OHKOTPOH y KOMOIHOBaHMX CXeMax Teparii IoKa3aHuii 11 IHIYKIIT pemicii npu
JiKyBaHHI 6JIaCTHOTO KpH3Y NpH XPOHIYHOMY MI€JIOITHOMY JIeHKO3i.

- [IpeniapaT OHKOTPOH Nokasauuii y koMGiHauii 3 KOPTHKOCTEPOi1aMH JUlsl IIOJIErEHHS
CHMITTOMIB (HANpHKIIaz, NOJermenHs 6oIo), OB’ M3aHuX 3 MOIIHPEHUM KacTpauiiHO-
PE3HCTEHTHUM PaKOM NepeaMiXypoBoi 3a103H,

4.2 Cnocid 3acTocyBanus Ta 1031

O3YBaHHA

[Ipenapar OHKOTPOH €J1i1 BBOMTH Iij HAMIAIOM JTiKapsi, AKUil Mae J0CBiN 3aCTOCYBaHHS
LHTOTOKCHYHMX XIMIOTEpaIeBTHYHHX 3ac00iB.

Memacmamuunuii pax Mor0uHOT 3a103U, HEXOONCKIHCLKA aimghoma

MonoTepanis

PexomennoBana nouarkora 103a MITOKCaHTPOHY SIK MOHOTepaIii cTaHOBUTE 14 Mr/m wiomi

NOBEPXHI TiJla IIISIXOM Pa3oBOrO BHYTPIIHBOBEHHOTO BBEACHHS, IO MOKHA MOBTOPIOBATH 3 21-

AcHHMMH iHTepBanamu. Hivkya novatkosa 103a (12 Mr/m? a6o MEHIIE) PEKOMEHAYEThCS

Nai€HTaM 3 HEJIOCTATHIMU Pe3epBaMH KiCTKOBOTO MO3KY, HallpHKJIaJl, Yepe3 TMONepeIHio

XimioTepanito abo morauwmii 3aranbHuMI cTaH.

Kopexkuis 1031 i TepMiHK 101a1b110r0 BBeIeHHS MTOBHHHI BH3HAYATHCS KJIIHITHOKO KapTHHOIO

3aNIeKHO BiJl CTYNEHs i TpuBaoCTi Mieaocynpecii. IIpn nposenienni nacTynuux Kypeis Tepanii

3a3BHYail MOXKHA IIOBTOPHTH BBEJICHHS MONEPEAHbOL 1031, SKIIO yepe3 21 aeHb KiJIbKicTh

TIEHKOLMTIB i TPOMOOLUTIB NoBepHyIacs 10 HOPMaJIbHUX PiBHIB. i

Y Tabauui HIKYe HaBeAEHI peKOMeH 1allil 3 KOPEKILIT 03K MPH JTiKYBaHHI METacTaTHYHOrO paky

MOJIOYHO] 3aJI03H | HEXOLKKIHCHKOT TiMpOMH, BHXOATH 3 AHRIEIRIONO RIBHSA FeMaTONOrYHIX
NEPEKNALY 3ACBIAYYD

AMPEKTOP
TOB "HPATIA n1a~ 1
BYPHERA | .4,
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/IToeomun Baxter Oncology/

npenapary).

OnxoTpon

OcranHiii neperisa: 6epesens 2021 poky
MOKa3HHUKIB (110 3a3BHYai cniocTepiracTbest mpuOIn3Ho yepes 10 aHIB micng 3acTocyBaHHS

MakcumasbHe 3HHKEHHS
PIBHS JICHKOLMTIB 1
TPOMOOIMTIB

Yac no HopManizauii
NOKa3HUKIB

[lonaneuie no3yBaHHs

Slkimo MakcuManLue
3HHKEHHS PIBHSA JICHKOIHUTIB
> 1500 M1 1 MaKCHMasTbHE
3HUIKEHHS PIBHS
tpomOonuTiB > 50 000 MK

Hopmauiszauisg nokasHukis
<21 nobu

IloBrOopHTH BBEICHHS
MOTIEPEIHBOT 1031

SIKIO MaKkcHManbHe
3HHKEHHS PiBHSA JICHKOIUTIB
> 1500 MKJ1 | MaKCHMalIbHE
3HHKEHHS PiBHS
TpomOouuTiB > 50 000 MK

Hopmaui3aiiig nokazHuKiB
> 21 nobu

BiaxmacTu 3acTocyBaHHs J10
HOpMaJTi3anii HOKa3HHKIB,
MiCJISt 90r0 MOBTOPHTH
BBEJICHHS MONEepeHBOT JIO3H.

SKImo MakcuManbHe
3HUJKEHHS PIBHS JICHKOIMTIB
< 1500 mxn abo
MaKCHMAaJIbHE 3HHIKEHHS
piBHS TPOMOOIMTIB

< 50 000 MKx

Byas-sakuii yac

[Ticas nopmanizanii
MOKA3HUKIB 3MEHIIATH
TONEPEeIHIO 103y Ha 2 MI/M>.

SIK110 MaKkcuMaiibHe
3HMKCHHS PIBHSA JICHKOIMTIB
< 1000 Mk abo
MaKCHMAllbHE 3HHIKECHHS
piBHS TPOMOOIIHTIB

<25 000 Mk

Byne-axuii yac

[Ticns nopmanizanii
MTOKa3HUKIB 3MEHIIIUTH
NONepe/HIO 103y Ha 4 Mr/M>.

KombinoBana Teparmis

MiToKCaHTPOH NpU3HAYaBCs K YacTHHA KOMOiHOBaHOI Teparii. [Ip MeTacTaTHUHOMY paky
MOJIOYHOT 331031 CBOIO €()EKTHBHICTD NPOAEMOHCTPYBaTH KOMOIHALIT MITOKCAHTPOHY 3 iHITHMHA
HTOTOKCHYHHMH IpenapaTtaMy, BKIovaloun mukiaodocdamin ta 5S-gpropypaunn abo

MeToTpekcat ta Mitominus C.

Kpim TOro, MiTOKCaHTPOH 3aCTOCOBYBABCS y Pi3HHX KOMOIHANISAX /UTs TiKyBaHHS
HEXOJ/UKKIHCHKOT IIMGPOMH, NpoTe 1 JaHi Hapa3i 00MeKeHi 1 KOHKPETHI CXeMH

ITO]JCKOMGH,E[YBaTH HEMOKIIHBO.

3aCTocyBaHHﬂ eroxcampony K CKJIAZIOBOI YaCTHHH KOMOIHOBAHOI Teparii B moyaTKoBii 103i
Big 7-8 10 1012 mr/m? 3anexuo Bix komGiHawii Ta yacToTH 3aCTOCYBAHHA MPOJEMOHCTPYBAJIO

e(eKTHBHICTE,

V sikocTi 3aranbHOT peKOMeHﬂaui'l' NP 3aCTOCYBAHHI MiTOKCAHTPOHY B KOMOIHOBRaHi i
XlMlOTCpaHII 3 IHITUMH Mlenocynpecnﬂunmn 3aco0amMH CI1i/] 3MEHIINTH 110YaTKOBY A03y
MITOKCAHTPOHY Ha 2—4 Mr/m> nopmmmo 3 PEKOMEH/I0BAHOIO 103010 TIPH MOHOTepaml Sk
BKa3aHO B TaO/INALI BHIIE, HACTYIIHI I03H 3a/IeKaTh BiZl CTYIIEHS | TPHBAIIOCTI Mienocympecii.

TI'ocmpuii mienoionuti aetikos
MomnoTepanis npu penuansi

PexoMenioBana 103a juis inaykuii pemicii cranoButs 12 Mr/m? muomi nosepxHi Tina misxoM
Pa3’0BOro BHYTPILIHLOBEHHOTO BBEICHHS ILOACHHO BIPOAOBK 5 1i6 mocniib (Beboro 60 Mr/m2).
Y KIIHIYHHEX JIOCTIUKEHHAX, Y SKHX 3aCTOCOBYBAINCSH /1034 12 MI/M? 10/IEHHO TIPOTSATOM 5 JIi6,

TOBHA PeMICis, SIKIIIO BOHA CIIOCTepiranacs, gocsranacs micis nepiudBd kypey i fifisii.
MEPEKNALY 3ACBIAYYN
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/locomun Baxter Oncology/ Onkotpon
Ocranniit nepernsin: 6epesens 2021 poky
KombinoBana repanis
Pexomentopana 103a s inaykiii ctaHoBHTE 12 Mr/m? MiTOKCAHTPOHY IIOACHHO B JHi 1-3
ULIAXOM BHYTpilmHboBeHHOT indy3ii ta 100 Mr/m? nutapabiny npotsrom 7 ai6 mwisxom
Oe3snepepsuoi 24-roauuHoi indysii B aui 1-7.
BinbuiicTs BunajikiB noBHOI pemicii Gy10 3apeccTpPOBAHO Mic/Is NOYATKOBOTO KypCy IHAYKUiHHOT
Tepanii. Y pasi HenmoBHOT IPOTHIEHKO3HOT BiAMOBI MOXKHA NPOBECTH APYTHit KYpC IHAYKLIT i3
3aCTOCYBAHHAM MiTOKCAHTPOHY BIPOJIOBIK 2 /1i6 Ta umrapabiny BIponosk 5 1ib, 3aCTOCOBYHOYH
Taki cami piBni 1060BHX 103. SIK1I0 Nix Yac mepmoro Kypey IHIAYKUIT CIIOCTEpiracThes THXKA
abo nebesneyna [uIs KHTTA HEreMaTONIOTiYHA TOKCHYHICTD, CITi/l BiKIACTH ApyTuii Kype
IHAYKIIT 10 3HUKHEHHS TOKCHYHAX eeKTiB.
Konconinauiitna tepanis, sika 3aCTOCOBYBAJIACs Y ZIBOX BEJIMKHX PaHIOMI30BaHHX
OararoneHTpoOBHX AOCIIIKEHHAX, BKIIOYAa MITOKCAHTPOH Yy /1031 12 Mr/m? mumsixom
BHYTPIITHBOBEHHOI iH(Y3ii moennHo B aui 112 ta uuTapadin y n03i 100 mr/mM2 npotsrom 5 ai6
msxoM GesnepepBHoi 24-roauuroi indysii B ani 1-5. Tepmmii kype npoBoauses npudI3HO
depes 6 THKHIB HiC/IA 3aKIOYHOr0 Kypey iHAyKIii; ApyTHii KYPC 3a3BHYaii IPOBOAUBCS Yepes
4 THXKHI ITCTIS TIEPIIOro.
Pazosuii kypc MiTOKCaHTPOHY B /1031 6 MI/M? HUIAXOM BHYTPILIHBOBEHHOT GOTIOCHOT iHys3ii,
eronosusy B 103i 80 Mr/M” BHYTpilIHBOBEHHO MPOTAroM | TOMHHN Ta uurapabiny (Ara-C) B n03i
1 r/M? BHYTPilIHBOBEHHO TNPOTArOM 6 IOIMH MOAEHHO BIPOA0oBXK 6 1i6 (MEC)
POZICMOHCTPYBAB NPOTHICHKO3HY aKTHBHICTb AK PATIBHOTO JIIKYBAHHS 3 IPHBOJLY
pedpakreproro 'MJL.

Jlikysanns 6aracmnozo kpusy npu (xponiunomy) Mienoionomy neuxosi

3acTocyBaHHs pa30BOi 03U MPH PELHIHBI

Pexomennosana 103a npu pennausi cranosuts i 10 10 12 Mr/m? miomi IIOBEpXHi Tina
LJISIXOM Pa30BOr0 BHYTPIilIHBOBEHHOTO BBE/ICHHS LIOAEHHO BIIPOJOBK 5 /1i6 MOCHiIb (BcbOro
50-60 mr/m?).

Towupenui kacmpayiiuno-pesucmenmunuii pax nepeoMixyposor 3anozu

3a 1aHMMH BOX MOPIBHAIBHAX BHIIPOOYBAHB 3aCTOCYBAHHS CXEMH MITOKCAHTPOH IUIIOC
KOPTHKOCTEPOIIH NMOPIBHSHO i3 3aCTOCYBAHHSIM KOPTHKOCTEPOIIIB SIK MOHOTEparii
PEKOMEH/I0BAHA /1032 MITOKCAHTPOHY CTaHOBUTH Bix 12 10 14 mr/m? mumsxom KOPOTKOL
BHYTPIIIHBOBEHHOI 1H(Y3ii kokHy 21 106y B KOMOIHAILIT 3 HH3EKIME NEPOPaIbLHUMH J103aMH
KOPTHKOCTEPOI/IiB.

Y OHKOJIOiYHMX MAIli€HTIB, SKi OTPUMYBAIH KyMyISTHBHI 1031 140 Mr/M? sik Y BHIJISIT
MOHOTepanii, Tak i B komGiHauii 3 iHHUMH XiMioTepaneBTHIHAMH 3aco0aMu, KyMyJISTHBHA
HMOBIpHICTB KJIIHIYHOT 3acTiiiHOL CEpPLEBOI HEJI0CTATHOCTI CTaHOBHIA 2,6 Y%. 3 mici IPHYHHH
NALiEHTH MAKOTh 3HAXOAMTHCA [TiJl TOCTIHAM HAMJISIOM MO0 HOSBH 03HaK KapAaiOTOKCHYHOCTI
1 IPOXO/ATH ONUTYBAHHS CTOCOBHO CHUMIITOMIB CepLeBOi HEOCTATHOCT] JI0 TI0YATKy i B rpomueci
JIIKYBaHHS.

OxkpeMi KaTeropii naniesris

layienmu nimuvozo eixy
BpaxoByioun niasumeny uactoty noripmenss yHKIii newinky un HHPOK abo cepresoi
ynxuii Ta cynyTHIX 3aXBopIOBaHb a60 0IHOYACHOIO JIKYBaHHA HIIHMH TiIKapCHKHMH
3aco0amH, B GIBLIOCT] BHIAZIKIB 3aCTOCYBAHHS MPENapaTy MALieHTaM JiTHHOro BIKY cJ1ijg
PO3MOYMHATH 3 HUJKHBOT MEXi Jliana3oHy 103yBaHHS.
Hopywenns gpynxyii nupox :

Besneky 3acrocyBanns MITOKCAHTPOHY NALEHTaM i3 IOPYIIeHHAMHI (lbp?mkui'i HHPOK He

BCTaHOBJIEHO. MITOKCAHTPOH ¢1ij1 3aCTOCOBYBATH 3 oﬁffpﬁegl%iﬁi%?y'l 3 : g El f; l:l y
\ 0
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Ocrauniii nepernan: Gepesens 2021 POKy

Hopywenns ynxyii nevinxu
Besnexy 3actocyBanns MiTokcanTpony namienram is NEYIHKOBOIO HEIOCTATHICTIO He
BCTaHOBACHO. [lauienTy i3 nopywennavu GyHkuii nevinku MOKYTb MOoTpeOyBaTH KopekIii
71034, OCKLIBKH KJTipeHC MITOKCAHTPOHY 3MEHIIYETHCS BHACTLIOK MOpYLIEHHS (QYHKILT IevinKky,
Jlani nns pekomennartiin mojo KOPEKIIT JI03N € HeIOCTATHIMH. JTaGoparopui BuMipioBanus He
A03BONIAIOTH NEPENOAYUTH KITiPEHE iUl pedOBHHH Ta KOPEKILiIO 1031 (IUB. po3nin 5.2).

Himu

besneka Ta edekTuBHicTs y iTeil He BcTaHOBIEHi. MirokcaHTpoH He 3acTOCOBYETBCH TiTsSM.

Crocib 3acrocyBanns

Konnentpar npenapary OHKOTPOH NpH3HaYeHHH BHKIIOYHO ISt BHYTPIIHBOBEHHOT iHy3ii.
Kounentpar npenapary OHKOTPOH ¢J1i1 NOBITBHO BBOAMTH Y BUIBHOMOTOYHY BHYTPILITHBOBEHHY
iH(ys3ilo i30ToHIYHOrO dizionoriyHoro Po3uuny abo 5 % po3unHy rIHOKO3H IPOTATOM
noHaiMenme 35 xsunuH. Baxano T eHyBaTH TPYGKy 10 BEIHKOT BEHH. 32 MOKIHBOCT]
HEOOXIIHO YHHKATH BeH Haj cyriobamu abo B KiH LIBKAX i3 IOPYNIEHUM BiITOKOM BEHO3HOT
KPOBI YH JiMpH.

Konuenrpar npenapary OHKoTpoH Takosk MoskHa BBOJIUTH y BUTJISL KOPOTKOT iHy3ii (Bix 15
10 30 XBUIHH) micis po3BenenHs B S0—100 M 130TOHI4HOTrO (izionoriunoro po3uuny ado 5 %
PO3YHHY TJIIOKO3H.

Konuentpar npenapary Oukorpon e Moxua BBOJIMTH NILIKIPHO, BHYTPIlIHEOM 130B0 260
BHYTpilIHBOApTEpianbHO. [Tpu ekcTpaBasanii mix gac BBCICHHS MOJKE CTATHUCH TAHKKE JTOKAIbHE
NOLIKO/UKeHHs TKaHHH. Jlikapebkuit 3aci6 Takoxk He MOKHA BBOIHTH HIISIXOM IHTpaTeKatbHOT
iHexmil.

Ilpu nossi Gyap-skux 03HaK 200 CHMITOMIB eKCTpaBasallii, BK/IFOYAIOuH neqinns, 6is, cBepOiK,
eputeMy, HaOpsK, CHHE 3abapBieHHs a6o BHPasKy, BBEICHHA Npenapary HeoOXiHo Heraiibo
NPUITHHUTH (IUB. po3ain 4.4),

4.3 llporunokazanus

[linBumena gy TauBicTh 10 AiI040] PeYOBUHH ab0 10 Oyab-AKOT 3 1ONOMIKHHAX PEYOBHH,
TI€pepaxoBaHuX y po3aiti 6.1, Bkmouaroun cymbhiru, sxi MOXYTb YTBOPIOBaTHCS MTPH
BHPOOHHIITBI MITOKCaHTpPORY.

MirokcanTpon nportunokasanuii KIHKaM, sKi ToyIoTh IPYAmO (1UB. po3inm 4.4 i 4.6).

4.4 CneniabHi 3acrepexenns Ta 3amobizxui 3aX0/1H NIPH 3aCTOCYBAHHI

3anoGixkHi 3axo/m. K HeOOXiTHO BKHTH Tepe/t MAHINYANIAMH 3 JiKapchKHM 3ac060M a6o
HOro BBEICHHAM
MirtokcanTpon ciin BROmUTH noBinsHO Y BUIBHOIIOTOYHY BHYTPIUIHBOBEHHY iHY3iI0.
MiTOKCaHTPOH He MOKHA BBOJHTH MiAMKIPHO, BHYTPIIIHEOM 93080 260
BHYTpIIHBbOApTepianeHo. [Ticas BHYTDIIIHBOAPTEPIanbHOI iH’ €Ki MOBiTOMIsIOCS PO BHMAIKH
MicieBoi/perionansHoT HEBpOINATIi, iHO/Ii HE3BOPOTHOIO xapakTepy. [Ipu ekerpasasanii niz yac
BBE/ICHHA MOXKE CTaTHCS TSKKE JIOKAIBHE MOMKOKEHHS TKanuy. Ha CBOIOAHIIHIH JeHb Gyin
3apeECTPOBaHI JIHIIE OO JHHOKI BATIAIKH TSIKKHX MICLIEBHX peaKiiif (Hekpo3iB), 06yMOBIEHHX
CKCTpaBasalielo. MiTOKCaHTPOH He MOKHA BBOIUTH HUIIXOM iHTpaTeKaabHOI in’exuii. B
PE3YIbTaTi IHTPATEKATHLHOTO BBEACHHS MOJKE BHHHKHYTH TSKKa TPaBMa 3 HE3BOPOTHHMH
nacizkamu. ITosizomasnocs npo PO3BHTOK HEBpONATIi Ta HelipoToKCHUHOCT] 3 Goky
UCHTPAILHOI Ta NEPH(EPHIHOT HEPBOBOT CHCTEMH TTic/is IHTpaTeKaIbHUX i1’ eKIiii. 3ranani
OBIZIOMJICHHS BKJTFOYATH BUNAIKH eNUIeNTHYHNX H.':lrrafp,:ili!F EIJ#(%EI %ﬂﬂﬁﬁﬁﬁﬂ* b KoMH Ta THOKKHX
JACS |




/0.0

/lozomun Baxter Oncology/ OnxoTpoH

OcranHiii nepernsa: 6epesens 2021 poky
HEeBPOJIOriYHHUX HACIIJIKIB, 4 TAKOXK Mapanivy, o CynpoBOKYBaTIocs AHCHYHKILEIO
KHLIEYHHKY Ta CEYOBOr0 MiXypa.

Cepyesa pynryis

MiokapaianbHa TOKCHYHICT, KA NPOABIACTHCA B CBOIN HaWbimhim Tskkii Gopmi — noTeHuiiino
HE3BOPOTHIH i MeTanbHii 3acTiitniil cepuesiit Henoctaraocti (3CH), MOKe BHHHKHYTH Y IIpoLEci
Teparnii 13 3aCTOCYBaHHSIM MITOKCAaHTPOHY a00 uepes JeKijIbKa MIiCSIiB Ul POKiB micis
npUnMHEEHHS ikyBanHs. L{eil pusuk 3poctae 3i 30UIBIIEHHAM KYMYIATHBHOT 1031, Y
OHKOJIOTTYHHMX MALIEHTIB, SKi OTPHMYBAIN KYMYJISTHBHI 1031 140 Mr/m* K y BHrIsI
MOHOTepanii, Tak i B koMGiHauii 3 iHIUMH XiMioTepaneBTHUHUMH 3ac00aMu, KYMyISTHBHA
HAMOBIpHICTS KJTIHIYHOT 3aCTiHHOT cepieBOi HeJoCcTaTHOCTI cTaHoBHIA 2.6 %. V MOpiBHANIBHHUX
OHKOJIOTTYHHX JIOCHIUKEHHSX 3aralIbHUi KyMYJISITHBHHI NOKa3HAK HMOBIpHOCTI ToMipHOTO 260
TSDKKOTO 3MEHIIEHHs (Ppakiii BUKuay JiBoro nurynouka (®BJII) npu takiii 1031 cTaHOBUB

13 %.

AKTHBHE a0 JIaATEHTHE CEPLEBO-CY/IMHHE 3aXBOPIOBAHHA, NONEpeIHE a00 CYIYTHE
3aCTOCYBaHHs IPOMEHEBOI Tepartii y DiIAHIl cepelocTiHHS/IepuKap/a, Moepe/IHe JTiKyBaHHs
IHIIMMH aHTpaIMKITiHaMH a60 aHTpaneHlioHaMHi abo 0JIHOYACHE 3aCTOCYBAHHS 1HIIMX
KapAlOTOKCHYHHX JTIKapChKHX 3ac00iB MOKe 30UIBIIMTH PU3HK PO3BATKY KapiOTOKCHIHOCTI.
[lepen BBeeHHAM 10YATKOBOT 103 MiTOKCAHTPOHY MAIIEHTaM i3 PAKOM PEKOMEHIYEThCS
ouinuty ®@BJIIII 3a nonomoroio exokapaiorpadii abo paxioizoTonHoi BeHTpuKyIorpadii
(MUGA). ITix uac nikyBaHHS NAIICHTIB i3 PAKOM CIIijl peTe/IbHO KOHTPOJIKOBATH iX ceplieBy
bynxuiro. Pexomennyersest npooanty ouinky ®BJIIL uepes perysapui npomixky yacy Ta/a6o
¥ pasi nosiBu 03HaKk abo CHMIITOMIB 3acTiiiHOT cepueBoi HegocTaTHOCTI. KapaioTokcnunicTs
MOKe BUHMKHYTH B Oy/Ib-KHi Yac JiKyBaHHSA MITOKCAaHTPOHOM, IIPH LBOMY PH3HK 3pOCTac 31
30UIBLICHHAM KyMYJIATHBHOI 103H. Kap/lioTOKCHYHICTD IIPH 3aCTOCYBaHHI MITOKCAaHTPOHY MOKE
BHHHKATH TIpH OUIBLI HA3bKAX KYMYJIATHBHHX /I03aX HE3aJI€HKHO Bil HassBHOCTI ab0 BiZCyTHOCTI
(axTopiB pu3nKy JuUIg cepus.

Yepes moxkiuBYy HeGe3neKy PO3BHTKY CepleBHX e(eKTiB y MauieHTiB, sKi panile OTpHMyBaH
AayHopyOinuH abo 10KkcopyOIIiH, CIIiBBIIHOMICHHS KOPHCTI Ta PU3HKIB CJTi/l BH3HAYHTH J10
MOYATKy 3aCTOCYBaHHIM MiTOKCAHTPOHY TAKHUM MAIli€HTaM.

Y mauieHTiB, SKi OTPUMYIOTh MiTOKCAHTPOH UISl JTIKYBAHHA FOCTPOTO MiEIOIIHOTO JeHKOo3Y,
1HOJIi MOJKe BHHHKATH rOCTpa 3acTiifHa cepleBa HeI0CTaTHICTb.

lpuenivenusn Qyuxyii Kicmxkoso2o Mo3Ky
JlikyBanu4 i3 3aCTOCYBAHHAM MITOKCAHTPOHY M€ IPOBOIHTHCS B YMOBAX PETEIBHOIO Ta
4acTOr0 MOHITOPHHTY FeMATONOriYHHUX Ta GIOXIMIYHKMX 1aG0PaTOPHUX MOKA3ZHHKIB, & TAKOK
Ge3nepepBHOTO CIOCTEPEXKEHHA 3a CTaHOM MamieHTiB. Heo6XixHo 3po6uTH po3ropHyTHii
KJIHIYHHH aHaTi3 KPOBi, BKIIOYAIOYH KLUIBKICTh TPOMOOIMTIB, /10 BBEACHHS MI0YATKOBOT 103K
MITOKCaHTPOHY, 4epe3 10 HiB micas BBeieHHS | epe KOKHOIO HACTYITHOIO iHdy3i€ro, a TakoxK
Yy BUIAIKY MOABH O3HAK Ta CHMIITOMIB iH(ekuii. Ciix npoindopMyBaTi NaLlicHTIB PO PH3HKH,
CHMIITOMH i O3HaKH FOCTPOro NeHKO3Yy, @ TAKOXK PO HEOOXIAHICTE 3BEPHYTHCS 110 JIKApsi, SKIIO
BHHHKHYTb Oy/b-siki 10i0HI CHMITOMH HaBITh Mic/Is 3aKiHYeHHS I’ ATHPIYHOTO Nepiozy.
Y NauieHTiB i3 NOraHMM 3arallbHAM CTaHOM ab0 y THX, XTO paHillle OTPHMAB Kype XiMioTepamnii
Ta/abo npomeneBoi Tepanii, Mienocynpecis Moke MaTH GLTbLI TAKKHIL i TpHBAIHIi Iepebir.
3a BUHATKOM JIiKyBaHHS FOCTPOTO Mi€JI0IAHOTO eiiKo3y, 3a3BHyail He ¢JIij1 IPH3HAYaTH
MITOKCAHTPOH MaIli€HTaM i3 BHX{HOIO KiBKiCcTIO HeitTpodinin Menmre 1500 kritha/mm>. 3
METOIO MOHITOPHHTY IPUTHiYeHHS YHKIIT KiCTKOBOro MO3Ky, Hacammepe 1 HeffTporneHii, ska
MOXe MaTH TSUKKHH nepedir Ta Npu3BecTH 0 iH(eKIi, PEKOMEH/IyEThCH HaCTO BHKOHYBATH
KJIIHIYHAN anaji3 nepudepiaHoi KpoBi 3 BU3HAYEHHAM KilbKOCT] KJIITHH B YCIX NANiCHTIB, fKi
OTPUMYHOTh MITOKCAHTPOH. |
SIKIO MITOKCAHTPOH 3aCTOCOBYIOTH Y BHCOKHX J103aX (> 14 Mr/vA BRENQRY mpeFgrom 3 1i6)
HaIPUKIA/] JUIS JTIKYBaHHs JIeHKO3Y, MOKE BHHHKHYTH Miﬂf&)@hﬂé(ﬁ! TERKQTO Ly ens.
AMPEKTOP
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OcobmuBy yBary ciii npuianTH 3a6e3nedeH o MOBHOIO BiAHOBJICHHS FeMaToJI0rYHOT

KapTHHH ICPE NPOBEACHHAM KOHCOJIIAALiiHOI Tepamil (K10 BUKOPHCTOBYETLCS TaKe

TKYBAHHSI), & TAKOXK CJIiJI IPOBOZIMTH PETENbHMI MOHITOPHHT CTAHY NALICHTIB MPOTATOM LBOTO

eTany JiKyBaHHS.

Y Gy ap-siKiit 1031 MITOKCAHTPOH MOYXKe BUKTHKATH Mi€JI0CYTIPECiIo.

Bmopunnuit 20cmpuit mienoionuii netixos i mieroducnaacmuynuii cundpon

3acrocyBanns iHribiTopis Tonoizomepas II, BKIIOYaI04H MITOKCAHTPOHY rAPOXJIOPHI, ¥
BHIJISLI MOHOTEpAIT Ta 0co6:1MBO y KOMGIHAIT 3 IHIIHMH MPOTHITYX THHHHMH 3ac06aMi T2/a6o
IPOMEHEBOIO TEPAIi€lo aCOUIIOETBCS 3 PO3BUTKOM FOCTPOrO MIENOIAHOrO JeHK03y abo
MI€TIOMCILIACTHYHOTO CHHAPOMY. Uepes pH3HK PO3BHTKY BTOPHHHMX 3/OSKICHHX
HOBOYTBOPCHB CIIBBI/IHOLUICHHS KOPHCTI Ta PH3UKIB CJIi/l BA3HAYUTH JIO IOYATKY Teparmii i3
3aCTOCYBAHHAM MITOKCAHTPOHY.

Hememacmamuunuit pax monoynoi 3anosu

3a BiACYTHOCTI HANEKHUX JAHHX I1PO eeKTHBHICTh 3aCTOCYBAHHS MITOKCaHTPOHY K CKJIa10BOT
YacTHHH aJI' TOBAHTHOI Tepanii paKy MOJIOYHOT 321031 Ta BPaXOBYIOUH I1iBHINCHHIL PH3HUK
PO3BHTKY JICHKO3Y, MITOKCAHTPOH CJIiJl 3aCTOCOBYBATH JUIs JIIKYBAHHS TLILKH METACTATHYHOIO
PaKy MOJIOYHOI 3a103H.

Ingpexyii

[lanienTH, sKi OTPUMYIOTB IMYHOICTIPECAHTH, TAKi SIK MITOKCaHTPOH, MAlOTh 3HIKEHY
IMyHOJIOTiYHY peakuiio Ha indekuii. Cucremni indexuii cirix aiKyBaTH 0HOYACHO 3 TOYATKOM
Teparii i3 3aCTOCYBaHHAM MITOKCAHTPOHY abo Ge3nocepeHbo nepezn Helo.

Baxyunayis

IMyHi3aWist )KUBAMH BipYCHHMH BaKUMHAMH (HAIPHKIAN, BAKIMHALLIS IPOTH JKOBTOT
JIMXOMAHKH) NIABHIILYE PH3HK PO3BHTKY iH(MEKIIT Ta iHIMX HeGMKAHIX peaxiliif, Takux sk
FaHrpeHO3Ha BaKIMHANBHA XBOP0Oa 1 reHepaiizopaHa BaKIMHAILHA XBOPOOa, y NALICHTIB 3
iMyHOZE(DILHTOM, IO CIOCTEPIraeThes il Yac 3aCTOCYBAHHSA MiTokcaHTpoHy. ToMmy He cif
BBOJIMTH *HBI BIpyCHi BAKIIMHH Ha IPOTA3i POBEICHHS JIIKYBAHHS. Pexomennyertsces 3
00epexkHICTIO BUKOPHCTOBYBATH MBI BipYCHI BAKIHHM Mic/s 3aBepIIeHHs XiMioTeparii Ta
MPOBOIMTH BAaKIIMHAIIIIO He paHille, Hi% uepes 3 Micsui micas ocTannbol 103H ximioTepanii
(auB. po3ain 4.5).

Koumpayenyisn y wonoeixie ma sxcinox

MiTOKCaHTPOH € reHOTOKCHYHHM i BBAKAETHCS MOTEHLIHHAM TEPAaTOTCHOM /Ul JIIOAHHHA. Tomy
YOJIOBIKaM, SKi OTPHMYIOTH JiKyBaHHS, HEOOXiIHO PEKOMEH/IYBATH HE 3aYMHATH AUTHHY i
BHKOPHCTOBYBATH 3aCO0H KOHTpAUeIil i/ yac Tepanii Ta MpHHAMHI poTsToM 6 MicsLis
nicis ii 3aBepinenns. Xinku aitopoasoro BiKy OBHHHI MaTH HETaTHBHUH Pe3yJIbTaT TECTY Ha
BariTHiCTh /10 BBEICHHS KOKHOT JI03H, 4 TAKOK BHKOPHCTOBYBATH e(heKTHBHI 3aco0H
KOHTpAUeNUil A Jac Tepamii Ta npuHaiiMHi IpoTsrom 4 Micamin micsst ii 3aBepIIeHHS.

I'ooysanns 2pydoio

MITOKCaHTPOH BHSABJISETHCSA B IPYIHOMY MOJIOL NPOTATOM IEPIOAY /IO OJHOIO MICSIIS TTic/s
BBC/ICHHS OCTAHHBOI /103H. BpaxoByio4 MOKIHBICTS BHHHKHEHHS CePiiO3HIX HeOAKAHNX
peaxiliif y HeMOBIIAT, TONYBaHHS IPY/UTIO PH 3aCTOCYBAHHI MITOKCAHTPOHY IPOTHIIOKA3aHEe
(2uB. po3nin 4.3) i Mmae GyTu npunHHEEHE 10 MOYaTKy JKYBaHHS.

e

Depmunvricme
KiHKH AiTOpPO/IHOTO BiKY MaioTh GyTH npoimbopmonarﬁih_rgﬁ ﬁ%]aﬁﬂ@lﬂﬁ pridiKk THMuacEBOT
abo nocriiinoi amenopei (uB. po3zin 4.6). ;:P g f{*?gfi’ AYyN
TOB“KPATIA Nyg~
— bYEheny .. °
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Mymaezennicme i kanyepozeHHicmb

By7n0 BCTaHOBIIEHO, 1110 MITOKCAHTPOH € MyTareHHHM Y TecT-cucTemax OakTepiii Ta ccaBIlis, a
TAKOXK y HIypiB in vivo. Jlitoua peyoBuna Oyja KaHIEPOTEHHOKO HA KCIIEPHMEHTATBHUX
MOJIENSIX TBAPHUH Y JI03aX, HIKYHX 32 3aNPONOHOBaHY KIiHIYHY 103y, OTike, MITOKCAHTPOH Mae
KaHIIEPOreHHHI TOTEeH1liall B OpraHi3Mi JII0JHHH.

Cunodpom nizucy nyxaunu
[Ipu 3acTOCYBaHHI MITOKCAHTPOHY TOBIIOMJISIIOCS NIPO BUNAZKHA CHHIPOMY JII3HCY TTYXJTHHH.
Cuijt peryispHO KOHTPOTIOBATH PiBHI C€YOBOI KHCIIOTH, €JIEKTPOIIITIB T2 CEYOBHHH.

3MiHG KONbOPY cevi ma iHUWUX MKAHUH

MiTOKCaHTPOH MOXKe 3MIHHTH KOJIp cedi Ha CHHBO-3eJIeHHil HA TepMiH 10 24 roauH mics
BBC/ICHHSA, TOMY CJIiJl IONIEPEUTH MALIEHTIB PO TAKY MOKIHBICTE. Takoxk Moxe
criocrepiratucs 6nakuTHe 3abapBIICHHS CKJIEPH, IIKIPH 1 HITTIB.

4.5 B3aemojiis 3 immuMu JiKapceKHMH 3ac00aMu Ta IHIII BHAH B3aeMO1il

KomOinanist MiTOKCAaHTPOHY 3 MOTEHUiHHO KapAiOTOKCHYHAMH JIIIOYAMH PEYOBHHAMM
(HanpuKIa, IHIIHMH aHTPALHKTIHAMHA) 3611bIIYE PH3HK KAPAiOTOKCHUHOCTI.
Tepanis inri6itopamu Tonoizomepasu I1, 30kpema MiTOKCAaHTPOHOM. Y KOMGiHaIiT 3 iHIIHME
NPOTHITYX/THHHHMH IIpeniapaTtamMy 1a/abo NpOMEHEBOIO Tepani€ero Oyia 110B’13aHa 3 PO3BHTKOM
rocrporo mienoianoro neiikozy (OMJI) aGo mienoaucnnactuusoro cunpomy (MJIC) (zus.
po3zain 4.8).
MirtokcanTpoH BHKIHKa€E MIENOCYTIPECiio K HACITIZOK CBOET (hapMaKoIOriuHOT ii.
Mienocymnpecis MoXke NOCHITIOBATHCS NPH HOT'O 3aCTOCYBaHHi y CK1azi KoMGiHOBaHOT
XimMioTeparii 3 iHIIHM Mi€TOCYPECUBHHM [PENapaToM, HALIPUKIIAZ, IIPH JIIKYBaHHI paKy
MOJIOYHOI 3a7103H.
Kom6inaltiss MiTOKCaHTpOHY 3 iHIIMMHU IMyHOZETPECaHTAMH MOXKe 36iTBIIHTH PH3HK PO3BHTKY
HaMipHOT iMyHOenpecii Ta niMponpostidepaTHBHOro CHHAPOMY.
IMyHi3auis )KHBAMH BipyCHHMH BaKIMHAMH (HANPHKIIA/, BAKIMHALIA IPOTH KOBTOT
JTAXOMAHKH) Ii/IBULILY€E PH3UK PO3BHTKY iH(EKIil Ta iHIMX HeGakKaHMX peaKiliil, TAKHX K
FaHrPEHO3HA BaKIIMHATEHA XBOPo0a 1 reHepasi3oBaHa BAaKIIMHAIRHA XBOPo6a, Y NamieHTie 3
iMyHOZe(ilATOM, 110 CNIOCTEpPIracThCs Mifl Yac 3aCTOCYBaHHs MiTokcanTpony. ToMy He cij
BBO/IMTH JKHBI BIDYCHI BAKLIMHM Ha NPOTA3i MPOBEICHHS JIIKyBaHHs. PeKOMEHIyeThCS 3
00epexHiCTIO BAKOPHCTOBYBATH XKHBI BIDYCHI BAKLIMHH MiCJIsl 3aBePIIEHHS xiMmioTepanii Ta
NIPOBOJIUTH BAKLHHAILIIO HE paHile, Hix Yepe3 3 Micaui micss ocTaHHbOT 103K XimMioTeparii
(muB. po3zain 4.4).
Kowmbinauis anrarownictis Bitaminy K i IHTOTOKCHYHNX penapatis Moye PH3BECTH 10
MiZABHIIEHOTO PH3KKY KPOBOTeYi. Y NAIlieHTIB, sKi OTPHMYIOTH IIepOpaIbHY AHTHKOAryJIsIHTHY
Tepariio, CITi/i peTebHO KOHTPOIIIOBATH CIIiBBIAHOMEHHA IPOTPoMGiHOBOro Yacy abo MHB pH
JI0/IaBaHHI Ta BIIMiHi JTiKyBaHHs MiTOKCAHTPOHOM, @ I/l YaC OIHOYACHOTO 3aCTOCYBAHHS
NMEPEeOLiHKy CIIiA 3AilcHIoBaTH YacTime. J{nd miaTpuvMKkn 6akaHoro piBHs aHTHKOArY/IHTHOTO
epeKTy MOKe 3HaOOMTHCA KOPEKIlist 1031 aHTHKOAryJISAHTY.
byno nponemoncTpoBano, 10 MITOKCAHTPOH € CyOCTPaTOM UIs Oinka-tpancnoprepa BCRP
in vitro. Inribitopu Tpancnoprepa BCRP (sanpuxian, enrpombonar, redituHi6) MOXKYTH
IPU3BOIMTH 10 30UIbIIeHHS 6io0cTymHOCTI. Y hapMaKoKiHeTHUHOMY JOCTI/KEHH] 38 Y4acTIo
JITeii 3 roCTPUM Mi€JIOTTHHM J1eK030M de novo 0HOYACHE 3aCTOCYBAHHS IIHKJIOCTIOPHHY
NPA3BEIIO 110 3HHKEHHS KIIPEHCY MITOKCAHTPOHY Ha 42 %. Inaykropu Tparcmoprepa BCRP
no_TeHuiﬁHo MOXKYTh 3HH3UTH expnoauuim MIiTOKCAHTPOHY. ABTEATHYHICTh
eroxcafrrp_or{ T2 Horo Merat"{omm BHBOJATLCH 3 JKOBUIOIALEHGHR3/1C,HEBRITMO, %H €
meTaboriuni abo eKCKPETOPHI LLISXH HACHYYBAHMMH, YH MOKHA 1X fppEgifyparu abo
TOB"HPATIA hT 4"
BYfhgap | g
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1HyKyBaTH abo UM Mi1al0TECA MITOKCAHTPOH Ta HOro MeTaboiTH eHTeporenaTHyHii
UUpKynsAnii (IuB. po3mia 5.2).

4.6 ®@epTHALHICTD, BATITHICTH Ta FOAYBAHHS IPYLI0

KoHTpaneniiis y 4on0BiKiB Ta kKiHOK

MIiTOKCAHTPOH € TeHOTOKCHYHHM i BBAKAETHCS MOTEHIIIHIM TepaTorenoM st moauuu. Tomy
YOJIOBIKaM, sIKi OTPUMYIOTh JIIKYBaHHS, HEOOXiZHO PEKOMEHYBATH HE 3aYHHATH JUTHHY i
BHKOPHCTOBYBAaTH 3aco0un I{OHTpauenui'f 111 4ac Tepanii Ta NpUHANMHI TPOTATOM 6 MicsIIiB
micis ii 3aBepireHHs. JKiHKaMm AiTOPOIHOrO Biky HEOOXiTHO PEKOMEH/TYBATH YHHKATH
BariTHOCTi; BOHH NOBHHHI MaTH HEraTUBHUI PE3yJ/IbTAT TECTY HA BATiTHICTH JI0 BBEJCHHS
KOKHOI JI03H, @ TAKO’ BUKOPHCTOBYBATH e(peKTHBHI 3acO0M KOHTpALENii 11 yac Teparnii Ta
NpHHAHMHI IPOTATOM 4 MiCSAILIB Mmics i1 3aBepIIeHHS.

BarithicTh

Jlani o0 3acTocyBaHHS MiTOKCAHTPOHY BariTHHM JKiHKaM jyxe ooMexeHi. Y J10CTiKenHax
Ha TBApUHAX B 033X HWKYE €KCTIO3MIT Y JIIOMHI MITOKCAHTPOH He IPOJAEMOHCTPYBAB
TE€PATOreHHOCTI, ajle CIPHYHHAB PEIPOAYKTHBHI TOKCHYHI edexTH (uB. posain 5.3).
MiTokcaHTpoH BBaXKa€ThCs MOTEHLIHAM TEPATOTEHOM JUIS JIFOJMHM Yepe3 CBilf MexaHi3m aii Ta
BILJIUB HA OHTON€HETHYHHH PO3BUTOK, LIO IIPOJIEMOHCTPOBAHO CIIOPITHEHUMH MIperapaTaMy.
MiTOKCaHTPOH He CJTiji 3aCTOCOBYBATH i/l 4ac BariTHOCTI, 0COOIMBO MPOTATOM MEPILIOrO
TPHMECTPY BariTHOCTI. Y KOKHOMY OKPEMOMY BHITAJKY KOPHCTB BiJl JIIKyBaHHS IOBHHHA OyTH
3BAXKEHA 3 MOXJIMBHM PU3HKOM JUIS 11014, SIKII0 1el mikapehbKuii 3aci6 3aCTOCOBY€EThCA ijl yac
BariTHOCTI abo AKINO NalieHTKa 3aBariTHiJA 111 4ac 3aCTOCYBaHHA MiTOKCAHTPOHY, MALliCHTKA
nosuHHa GyTH npoindopMoBaHa PO NOTEHIIHHAH PH3HK VI 171014 i it Mae 6yTH HazaHa
reHETHYHA KOHCYJIbTALlisl.

loayBauHs rpyauio

eroxcaﬂ'rpoa BH/LISIETECS 3 TPYTHHM MOJIOKOM i BHABJISIETBCS B IPYAHOMY MOJIONI IPOTATOM
Tepiojy 710 OJHOTO MiCsIIs MiC/Is BBEICHHS OCTAHHBOT J03H. BpaxoByio4n MOKIHBICTE
BUHHKHEHHS Cepiio3HHX HeOakaHHX peaKiif y HeMOBJIAT, FOYBaHHSA IPYUTIO IIPH 3aCTOCYBAHHI
MITOKCaHTPOHY MPOTHIOKa3aHe (MB. po3it 4.3) i Mae GyTH npumuHeHe 10 MOYaTKY JIiKyBaHHS.

DepTUNLHICTE
AKinkwu, ki O‘I'pHMYIOTb JIKYBaHHS MITOKCAHTPOHOM, MalOTh IiABHIICHHI PH3HK TPaH3MTOPHOI

abo criifkol aMmeHOpeT, i ToMy nepes moyarkom Tepann CJTiJl PO3IJISTHYTH MUTAHHS PO
36epe)1cemm CTaTeBUX KITHH. Y YOJIOBIKiB 1aHi BiACYTHI, ane y TBapuH crioctepiranacs arpodis
A€YOK 1| 3HMKEHHS KiNBKOCTI CriepMaTo30iiB (IuB. po3ain 5.3).

4.7 3paTHicTH BILIHBATH HA MBHIKICTL peakuii npu KepyBanui aBTOTpaHCIOPTOM ado
IHIIHMH MeXaHi3MaMu

MiTOKC&HTpOH Ma€ He3HAYHU BIUIMB HA IIBHKICTH peakilii MpH KepyBaHHi aBTOTPAHCTIOPTOM
abo inmuMu MexanizsMamu. ITic/ist BBeACHHS MITOKCAHTPOHY MOKYTH BHHHKATH CILUTYTaHIiCTh
CBIZIOMOCTI i BTOMJIIOBaHICTh (IHB. po3in 4.8).

4.8 Ilo6iuni peaxuii

3aranbHuit npodins Ge3nexn
HaiiOLibi cepiio3HuMu oGiuHIMH eeKTaMu MITOKCAHTPOHY € MioKap ianbHa TOKCHYHICTD Ta
miestocynpecis. Haitgactinmmmu no6iunnmu edexramu Mi'roxcweﬁlmﬁq E]i[%CTepil‘aIOTBCH

NEPEKNALDY 3ACBIAYYD
RUPEKTOP
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Ginbu Hixk y 1 nanienta 3 10) € anemis. JeiKonenis, Helitponenis, indexuii, ameHopes,
ajornerisi, HyzoTa i 6;IFoBaHHs.

Tabmuunmuii nepesik modiyHux peakitiii

Hasenena nikve tabmmusg 3acHoBana Ha 1aHux 3 Oesnexw, OTPUMAHHX 1TPH TIpOBeEHH]
KIHIYHIX BUIPOGYBaHb i 31 CIOHTAHHEX MOBiTOMIeHD, YacToTa BH3HAYaeThCA BiANOBIAHO 10
HAcTYIHOI Knacudikauii: ayxe gacro (> 1/1 0); wacto (Bia > 1/100 g0 < 1/10): neuacro (Bix

> 1/1000 o < 1/100); piako (Bix > 1/10 000 mo < 1/1000); aysxe piako (< 1/10 000); nesizomo
(He MO’KHA OLIHHTH 32 HAsIBHUMH JaHHMH).

Yacrora Iobiuna peakuis
Indexuii Ta inpaszii

KE 4acTo Tndexnis (Bkogaroun netansumii BHI1a/10K)
Heuacro [ndexis cevoBnBimHnX msxiB

[ndexuis BepxHix muxambuux uUsxis Cencuc
Onoprynicruuni indexuii

Pinko [THeBMOHIs

HosoyTBopenns 1o6poskicui Ta snoskicni
(BK/IIOYAK0YH KiCTH i mostinn)

Heuacto l'ocTpuii Mienoinuuii neiikos,
MI€TOHCILIACTHYHMI CHHPOM, TFOCTPHIA
JIeHKo3

Posnaan 3 Goxy kposi Ta siMpaTuanoi

CHCTEMH

Hyxe gacro AHeMmis
Heiitponenis
Jleiikonenis

Yacro Tpombonmronesis
I"panynonuronenis

Heuacro Mienocymnpecis

Henocrarnicts kicTkoBoro MO3KY
KinbkicTs efikoumTis nosa mesxxamu HOpMH

Posaanm 3 Goxy imynHol cHcTeMH
Hewacto Anadinakcis/anapinakroinni peakuii
(BKJIIOYAIOYH 1II0K)

Pozaaam merabonizmy Ta XapYyBAHHS
Yacto AHopekcis

Heuacto KonnBanus mMacu tina

Cunzpom nisucy nyxmnan*

* Toctpnii T-i B-nimpoGrnactauii eiikos | HEXO/UKKIHCBKI JTiMpomu (HXJT) naifuacTime
noB’s3aui 31 CJII1

Posnanm 3 Goxy neproBoi cueremn

Yacro Jlerapris

Heuacto Tpusoxuicrs CrimyTanicTs cBimoMocTi
["onoBuwuit 6ink
ITapecre3is

Posiaan 3 Goky opranis 3opy

Hewacro 3MiHa KOJIbOpY CKIepH

Kapaionoriuni posnamu

Yacto 3acTiiina CRRYEBA UG IQQTATHICTE

MEPEKNALY 3ACBIAYYD

MPEKTOP e
T0B “KPAT A nru"/
BYPHERA | ..,
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ludapkr Miokapaa (Bkmoyaioun neTanbi
BHIIa/IKH)

Heuacro Aputm™mis
Cunycosa Gpaaukapis
Enextpokapaiorpama nosa mexamu HOPMH
3menmena ¢pakuis BUKHIY TiBOTO
IITYHOYKA

Pizgko Kapniomionaris

Cynuuni possanu

Heuacro Konty3is
KpoBoreua

AprepianbHa rinorensis

Juxaneni, Topakasabri Ta MegiacTHHAIBHI
03J1a/11

Yacto 3aauuika
Posnaan 3 Goky TpaBmoi cueremu
Hyxe yacto Hynora
bitoBauns
Yacto 3amnop
Hiapes
Cromarur
Heuacto Binb y skuBoTi

[lImynkoBO-KHIIKOBa KPOBOTEYa 3anascHHs
CIH30BO1 000JIOHKH
ITankpeaTur

Posnanm 3 6oky neyinku ta
KOBYOBHBIIHHX HLIAXIB

Heuacto

I'ematoTokcuunicTs
Iimsrmeni pisni acnapraraminotpancepasn

Posnanu 3 Goky mxipu Ta mixmkipaot
KJIITKOBHHH

Jyxe gacro

Aronernis

Heuacto

Epurema

3axBopioBaHHs HirTiB Bucun

3MiHa KoMbOpy mIKipH

Hexpos Tkauuu (micis excrpapasai)

Posnaan 3 6oky Hupok Ta cewoBuaALIBHOT
CHCTEMH

Heuacto

[TizBuimenmit piBens kpeatuniny B cuposarii
KpOBIi

linBumennii pisens a30Ty ceyoBHHM B KpOBi
Hedponaris Toxcuana 3mina kombopy ceui

Posnaam 3 Goxy penpoaykrusroi cucremn
Ta MOJIOYHOT 321031

Heuacto AwmeHopes
3araaeni posaaan i peakuii B micui
3aCTOCYBAHHS
YacTo ActeHis
BromioBanicTs
ITipekcis L
Heuacro ABTEATHH

HaﬁpHK ) \
—fEP e A3 A e —
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ExcrpaBazanis™®
Jlucres3is
* By otpumani nosiziomIeHHs po ekcTpasasauiio B Micii 1ndys3ii, sika Moria pH3BeCTH 10
NIOSIBH epuTeMH, Habpsky, 600, nedinus ta/abo 3MiHu KOJIOPY LIKIPH Ha CHHIi.
Excrpasasantis Mojke BHKIHKATH HEKPO3 KIPH 3 BHHHKIISIIISM BIAMOBIIIOT NOTpeOH B
caHauii Ta TpaHciuianTauii mxipu. IToBizomasnocs Takox npo Gaebit B Micui indys3ii.

Omnric oKpeMuX NOGIYHAX peakitiii

Miokap/iiaiTbHa TOKCHUHICTB, KA MPOSBISETHCS B CBOTH HANGLTBIT TAXKKIH hopmi — noTeHiiino
HE3BOPOTHIH i NieTanbHiif 3acTiiiniii cepuesiit HegocTaTHOCTI (3CH), MO’Ke BHHHKHYTH y mporieci
Tepartii i3 3acTocyBaHHAM MITOKCaHTPOHY a6o yepes JeKiibka MicAIliB un POKIB ITicIs
NPHIMHEHHS JTiKyBaHHs. L{eil pusuk 3pocrae 3i 36imbmrennsam KyMyJIATHBHOI 1031, ITij yac
KIIHIYHUX JI0CIT/DKEHb Y OHKOIOT YHHX NALICHTIB, SKi OTPHMYBAJIH KyMYJISATHBHI 1031

140 mr/M? sk y BHOS MOHOTepanii, Tak i B KoMOiHawii 3 iHmuMu XIMiOTeparneBTHYHHMHA
3ac00aMH, KyMyJISITHBHA HMOBIpHICTE KiTiHiuHOT 3acTiiiHoT CepLEeBOl HEIOCTATHOCTI CTAHOBHIIA
2.6 %.

Mienocynpecis € 10301iMiTYI09IM HeOakaHIM edekToM MiToKCaHTPOHY. Mienocynpecis moske
OyTH GiibII BUPAXKEHOIO i TPUBAMIOKO Y MAIEHTIB, SKi paHile oTpuMyBamm XimioTeparniio aGo
TIPOMEHEBY Teparlito. Y KIiHIYHOMY JOCTIIKeHH] 32 YYACTIO MAIEHTIB 3 TOCTPUM JIEHKO30M
3HAYHA Mi€ToCynpecis cocTepiranacs y Beix namieHTis, sKi OTPHMYBAIIH MiTOKCaHTPOH. Cepen
80 BKIIOYEHHX NALIEHTIB MeliaHH] 3HAYeHHA HAMHUKYO! KiTLKOCT] JICHKOLUTIB Ta TPOMOOIUTIB
Yy KpoBi ctanoBum 400/mx (4 cTynens 3a BOO3) i 9500/mxk1 (4 cTynens 3a BOO3)
BiAnosiaHo. I1pu roctpomy seiixo3i Bakko OMiHATH Ie€MaToIOTiYHY TOKCHYHICTD, OCKLTBKH
3HAYCHHA 3BUYAHHAX MIOKa3HHKIB MPATHIYEHHs DYHKIIT KICTKOBOrO MO3KY, Taki K KUIbKICTh
JICHKOLHTIB | TPOMOOIUTIB, CIIOTBOPIOIOTECS 4epes 3aMiHy KiCTKOBOI'O MO3KY JICHKO3HHMH
KIITHHAMH.

ITH
JlikyBanns niTeii MiTOKCaHTPOHOM He PEKOMEHAYEThCA. besneka ta edexTHBHICTL He Gyt
BCTAaHOBJICHI.

3BiTHICTB 11PO 1iI03pIOBaHi MOGiuHi peaxirii

€ BaxTHBUM NOBiTOMISTH PO Mi03pIoBani TOGiYH] PpeaKuii micjist peecTpanii TiKkapesKkoro
3aco0y. Lle mo3Bosisie npoBoOAHTH MOCTIiHMI MOHITOPHHT CIiBBiIHOLIEHHS KOPHCT] Ta PH3HKY
JKapehKOTo 3ac00y. MeIMuRMX NpaliBHAKIB 3aKTHKAIOTE TOBIZIOMIISTH 1PO Oy 1b-siKi
nio3proBani noGiuwi peakuii 10 Bundesinstitut fiir Arzneimittel und Medizinprodukte, Abt.
Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, BeG-cTopinka: www.bfarm.de.

4.9 IepenozyBanus

Crenngigsoro anTuaoTy 1Ist MITOKCaHTpOHY He icuye. [ToBizoMnsanocs npo cuTyamii
BHII/IKOBOTO NEpe103yBaHHs. JOTHPH nauieHTH, SKi OTpuMyBamd 1034 Bix 140 10 180 mr/m?
IIJIIXOM pa3oBoi 60M0CHOT iH ekuii, nomepn B Pe3yNbTAT] TAKKOT Nelikonenii 3 indekuiero.
[Tporsrom TpuBanux nepioxnis TsKKON Mi€ocynpecii MoKy Tb 3HaT0GHTHCS reMaToIOruHa
MiATPHMKA Ta aHTHMIKPOGHA Tepariisi.

Xoua 3acToCyBaHHS 3ac00y MAIiCHTaM 3 THIKKOIO HHPKOBOIO HEJIOCTaTHICTIO HE
JOCIKYBATIOCS, MITOKCAHTPOH 3HAYHOIO MipOIO 3B SI3YETBCS 3 TKAHHHAMH, OTHKe
MaJIOHMOBIPHO, 110 TepaneBTHYHHIT edeKT a60 TOKCHYHICTE OyzyTh 3MeHMIeH] 3acTOCyBaHHSM
NEPHTOHEATLHOTO Aiali3y YH remMo/tianiay.

3ajexHO Bijt 1034 Ta BisuyHOro cTany NamienTa MOZKYTb CIIOCTEpIraTHCS reMaToNorivHi,

IITYHKOBO-KHIIKOBI, [IE4iHKOBi Ta HUPKOBi ToKcHuHi edhekth. Y BrBkhut HepEhbdPeanns
NEPEKNALY 3ACBIAYYR
AMPEKTOP
TOR“HPATIA MY
BYENEUR VA,
LS o /7 v

11



0%

/Jlozomun Baxter Oncology/ OHKOTpOH

Ocranniii neperasa: 6epesens 2021 poxy
HeoOXiTHO PeTeNbHO KOHTPOIOBATH cTaH naiienTis. JlikyBanusa mae OyTH CHMITOMATHYHAM |
MITPUMYIOUHM.

5. PAPMAKOJIOTTYHI BJIACTHBOCTI
5.1 ®apmakoanHamMika

(dapmakoTepaneBTHYHA IPyNa: aHTPAIMKIIHH Ta CIIOPIJHEH] CIIOIYKH
Kox ATX LO1D BO7

Mexani3m aii

MirtokcanTpoH — JIHK-peakTnBHuUit areHT, sikuii BOy10BY€ThCS B 1€30KCHPHOOHYKIIETHOBY
kucioty (JIHK) muisxom yTBOpeHHS BOJAHEBHX 3B’ A3KiB, CIIPHYHHSAE PO3PHBH 3LIHBOK 1
NaHIoriB. MITOKCAHTPOH Takoxk nepemkopkae GyHkuii pudonykieinosoi kucnoru (PHK) i e
NOTYKHUM iHTiGiTOpoM Tomoizomepasu 11, pepmeHTy, BIANOBIAAILHOrO 3a pO3MOTYBaHHS Ta
BizHOBIeHHs nomkopkenol JIHK. Bid unmHuTh NHTOIMARY Ai0 AK Ha npoidepyrodl, Tak i Ha
Henponidepyioyi KyJIsTypH KIITHH JIKOAHHH, IO CBIIYHUTH NP0 BIICYTHICTE CEH(IYHOCTI
11010 (ha3u KITHHHOTO IIHKIY i PO aKTHBHICTB MO0 MIBUAKO MPOIiepylouHX i MOBLIBHO
3pOCTalOYHX HOBOYTBOPeHb. MiToKcanTpon 010Kkye kuiTHHHUHA muka y G2-dasi, 110 npH3BOAUTE
10 36inbmenns krithaHol PHK i moninmoinii.

In vitro MiTokcanTpoH iuridye nponidepauito B-knitin, T-kiiTiH Ta Makpodaris i nopyuye
Npe3eHTAIll0 aHTHTEeHY, a TAKOXK CEeKpeLilo ramMa-inTepdepony, pakropa HeKpo3y MyXJIHHH
anbha Ta iHTepaeHKiny-2.

dapmakonuHaMika

MiTOKCaHTPOH, CHHTETHYHE OXiJHE AaHTPALICHAIOHY, € [IPEIaparoM 31 BCTAHOBJICHOKO
LU TOTOKCHYHOIO IPOTHITYXJIHHHOIO Ai€to. [ToBinomnsiiocs mpo #oro TepaneBTUYHY
eeKTHBHICTh NpH 6araTboX 310SKICHHX HOBOYTBOPEHHSX.

Kniniuna edekTHBHICTE Ta Oe3neka

MiTtokcanTpos y 1103i Bizt 12 10 14 Mr/m? 6yB epeKTHBHIAM NPH TiKyBaHHi Pi3HHX BHIIB PaKy.
110 103y 3acTOCOBYIOTH ¥ 21-IeHHUX MKJIAX /I IHAYKUIHHOI Tepamnii rpi rocTpoMy
micaoianomy neiikosi (I'MJ]) snpoaosik Tprox ai6 nocnise, mis KOHCOIAaniiiHoT Teparnii —
BITPOJIOBK /1BOX J1i6. MiTOKCAaHTPOH € aKTHBHMM NPH 3aCTOCYBaHHI y BHIUISII MOHOTepanii abo y
KoMOiHaIl1 3 IHIIMMHA MPOTHNYXJIHHHHMH 3ac00aMH 9H KOPTHKOCTEpOiaMH.

MiTtokcauTpoH y KoMOiHaLil 3 IHIIMMH HTOCTATHKAMH € €EKTHBHHEM Y JIIKyBaHHI
METacTaTHYHOI0 PaKy MOJIOYHOI 3a103H, a TAKOXK Y NMAIliE€HTIB, AKi HE MK BiAMOBil Ha

a1’ IOBAHTHY TEPaMilo i3 3aCTOCYBAHHSAM CXEMH, 110 BKJIIOYAIa aHTPAIHIIIIHH.

MiTokcanTpoH y KoMGiHaIil 3 KOPTHKOCTEPOIAaMH TIOKPAIITYEe KOHTPOJIb OO0 Ta AKICTh KHTTS
NALIEHTIB 13 MOMMPEHHM KacTpaliiiHO-Pe3UCTEHTHAM PAaKOM MepeaMiXypoBol 31034 3a
BiJICYTHOCTI Oy1b-IKOI'0 NMOKPALIEHHSA 3arajbHOI BHKHBAHOCTI. SIK nepBHHHE iHAYKIIiHHE
JMKYBaHHS MITOKCAHTPOH y KoMOiHallii 3 HHTapabiHOM € MOHaiMeHIIe TakuM ke e()eKTHBHHM B
iHayKnii pemicii, sik 1 komGinamii 3 JayHOPYOIHHOM Y 0POC/INX MAIEHTIB i3 MONEPENHBO
HexikoBanuM I'MJI. MiTOKCaHTpOH y BHIJISAi MOHOTepaiii abo B komOiHauii 3 iHmmMu
LUTOCTATHKAMH J03BOJISIE IOCATTH 00’ €KTHBHOI BIANOBII Y MAILICHTIB 3 JIEKiTbKOMa THIAMH
HexoukkiHepKol aiMbomu (HXJT). JloBrocTpokoBa KOpHCTE MiTOKCAHTPOHY 00OMEKeHa 3a
PaxyHOK I10siBH PE3UCTEHTHOCTI paKy, 110 B KiHIIEBOMY PaXyHKY MOKe TIPH3BECTH 0 JICTAIBHHUX
HACJIIJKIB IPH 3aCTOCYBaHHI SK Teparii OCTaHHbOT JIHiT.

be3neka Ta e)eKTHBHICTB Y /1iTeH HE BCTAHOBIICHI. NEPEKNALY 3ACBIAyyp /
IHPEKTOP
TOB "KPATI§ izt

_ EYPHERA

3



/& ‘»'
/Hozomun Baxter Oncology/ OHKOTPOH
Ocranniit neperasn: 6epesers 2021 poky

5.2 ®apMaKoKiHETHKA

BeMoKTYBaHHS

DapMaKoKiHETHKY MITOKCAHTPOHY Y TIAIli€HTIB Mic/Is BHYTPLLHIIL:OBGHHOTO BBEICHHA Pa3oBOl
JI02U MOXKHA oxapamepmynam 33 JIOTIOMOT 010 TpHKaMEpllOl mozeni. Y nauicuris, AKi
oTpuMYIOTE 15-90 Mr/m?, CHOCTCplI‘aGTbCH NiHilHA 3a7eKHICTL MIXK 03010 Ta IUIOMELO Mij
KPHBOKO KOHILEHTpaLil (AUC) Kosm MiTOKCaHTPOH BBOJIHIIH LIOACHHO TMPOTATOM 5 nuis abo y
BUIISLI PA30BOT 103 KOKHI 3 THIKHI, HAKOMHYEHHS Jil040T PEYOBHHH B I1a3Mi HE BIAMIYa/Iocs.

Posmoain
MiTOKCaHTPOH ITHPOKO PO3NOALILETHCS Y TKAHHHAX: 00°€M PO3IOALLY B PIBHOBAKHOMY cTaHi

HepeBHIILye 1000 n/m?. KoHnenTpaltii B 171a3Mi HIBHIKO 3HHKYIOTHCS MpOTAIOM MIEPIINX JIBOX
TFOJIMH, MiC/I YOTo IIeii MPoLec CTae MOBITBHEM. MlTOKcampOH Ha 78 % 3B’s13yeThes 3 OinKaMu
M1a3MH KpoBi. 3B’si3aHa (paKilist He 3aMeKUTh Bil KOHIEHTpalli Ta Bix BruMBY deHiToiny,
JOKCOPYOIIIHHY, METOTpEKCaTy, pe/IHi30HY, Npe/IHi30JI0Hy, renapiHy abo aneTHICaTinnIoBol
KHCIOTH. MiTOKCAaHTPOH He MPOHMKaE Yepes reMaroeHuedaniunmii 6ap’ep. Posmoain B sieukax
BIJIHOCHO HM3BKHH.

Meraboi3M T2 BHBEICHHS

[ L1sixu MeTabomi3My MiTOKCAaHTPOHY He 3’sicoBadi. MiTOKCAaHTPOH NOBLIBLHO BUBO/MTHCS 13
ceyero Ta KaJIoM SIK y BHIJISI HE3MIHEHOT 11040l PeYOBHHM, TaK i y BHIVIA/II HEAKTHBHHX
Mmetabomitie. V gociimkennsx Ha moasx Tinsku 10 % i 18 % 1034 BUALIAIOCH 13 CEUEIO Ta
KaJIOM BI/IIOBiIHO K Y BHIVIAI 10401 PeYOBHHH, TaK i Y BHIJISAI MeTabomiTy mpoTAroM S-
JIEHHOTO TIepioJTy TiCIs BBE/ICHHs JaHOTO JIIKapChKOro 3acody. 3 Marepiaty, BUBEACHOTO i3
ceuero, 65 % 6yn0 y BUIISLI He3MiHeHOI Aitoyoi pedosuHH. Pemra 35 % ckinazamics 3
MOXiZHAX MOHO- i IMKapOOHOBOT KHCIOTH Ta iX IIIOKYPOHIIHHX KOH IOrariB.

BinbmiicTs i3 3apeecTpoBAHMX 3HAYEHB I1Epio/y HANiBBHBE/ICHHS Ha €TaIll BUBEACHHS
3HAXO/IMTHCA y Aianasoni Bix 10 1o 40 roams, ane €Ki iHII aBTOPH MOBIIOMIISIH IIPO
HabaraTo J0BIII 3HAYEHHS, 110 JAopiBHIOBaH 712 1i6. BiaMiHHOCTI B OIiHKaX MOXKYTh OyTH
00YMOBJIEH]I HAABHICTIO TAHMX, OTPHMAHHX Mi3HIIIE MiC/IA BBEJACHH 1034, 3BaKyBaHHAM JIaHHX
YYTJIMBICTIO TECTIB.

Oxpemi KaTeropii NaiicHTIB

Y nauieHTiB i3 nopyueHHsMu QYHKIIT MeYiHKH KIipeHC MITOKCaHTPOHY MOxkKe OyTH
IMEHIIeHHH.

3HauHi BiAMIHHOCTI Y hapMaKOKiHETHII MiTOKCAHTPOHY MiX Malli€HTaMH JITHLOTO BiKy Ta
MOJIOIIAMH NallieHTaMH BicyTHI. Brums crati, pacu Ta nopymeHas QyHKIIl HUPOK Ha
(apMaKOKiHETHKY MITOKCAaHTPOHY HEBIJIOMHIA.

dapMaKOKiHeTHKA MiTOKCAHTPOHY B eiaTpHyHiif nomynsiii HeBioma.

5.3 JloxkainiuHi 1ani 3 0e3nexH

JlocaiakeHHA TOKCHYHOCTI 13 0IHOpPa30BHM 1 6araTropa3oBHM BBEJICHHAM IIpenapary
ITPOBOJIMIMCS HA MHIIAX, IIypax, cobakax, Kpossix i maBnax. KposoTBopHa cucrema 6yna
OCHOBHHM OPraHOM-MiIlIEHHIO TOKCHYHOCTI i3 PO3BUTKOM Mienocynpecii. JlogarkoBuMu
minreHsAMH Oy/IH ceplie, HHPKH, HLTYHKOBO- KHIIKOBHH TPaKT i f€uKa. Cnocreplranacs
KaHaiblleBa aTpodist AEHOK i 3HHKEHHS KUTbKOCTI cnepmarommm
MiTokcauTpoH OyB MyTareHHHM i KJIaCTOTEHHHM Y BCiX TeCT-CHCTEMAXx in vitroi y mypiB
in vivo. Kanneporensi edexTu crioctepirajiucs y caMiiB 11ypis i Mumeii. Besenns BariTHUM
caMKaM ILIypiB B Iepioj opranorenesy Oy10 nos’si3aHe 13 3aTPUMKOIO POCTY IIJI0J1a B 032X, 110
Oy > 0,01-KpaTHHMH BiIHOCHO J103, PCKOMCH/IOBAHHX /U131 3aCTOMYBEHRR Ira¢HTaM, i
pospaxynky B Mr/m%. Konn npenapar souni BaritHux caliBf b i 6if La¢ biprag
AMPEKTOP
TOB "KPATIR
EYpPucpa
F
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criocTepiranacs MiBUINEHa YacTOTA IepeI4aCHHX HOJIOTiB NPH J103axX, 1o Oynu > 0,01-
KPaTHUMH BiJTHOCHO /103, PEKOMEH/IOBAHHUX JUISl 3aCTOCYBAHHS NAllieHTaM, 13 PO3PaXyHKY B
mr/M2, Y IHX IOCTIKEHHAX He CIIOCTEPIranocs JOoHHX TepaToreHHuX epexTis, aie
MaKcHMasbHi BUIIpoOyBaHi 1031 Oy/H 3HaYHO HHKYE PEKOMEHA0BAHOT 1A 3aCTOCYBAHHA
namicaram 1034 (0,02- i 0,05-kpaTHi 1034 JUTS Iy PiB i KPOiB BIANOBIIHO, 13 PO3paxyHKy B
Mr/m?). V locnijukeHHi JIROX TIOKOMIHE IYPIB HE COCTepiranocs *0oAHOro BIUTHBY HA PO3BHTOK
noromMcTea abo GpepTuIBHICT. [ ocmpa moxkcuynicms

6. PAPMAIEBTUYHI XAPAKTEPUCTHKH

6.1 ITepeaik AONOMIZKHHX Pe4OBHH

Hartpito XJI0pu/1, HATPilO aleTar, KUCJI0Ta OLTOBa, BOJa Ul 1H €KIIH.
6.2 HecymicuieTn

He MOJHa 3MilllyBaTH PO3YMH MITOKCAHTPOHY 3 IHIIMMH JIIKapChbKHMH 3aco0amu B iHdy3iitHOMY
po34nHi a0 MIPHIL.

['enapuH, a3TpeoHam, minepauniin/Tazobakram, nponodoi, riApoKopTH30H a00 MaKIiTakcel He
CJIiJ1 10/1aBaTH JI0 PO3YHHY MITOKCAHTPOHY, OCKIJIbKH NPH LIbOMY MOK€e YTBOPIOBATHCS OCal.

6.3 Tepmin npuaaTHOCTI

3 poku
He MoHa 3acTocoByBaTH npenapat OHKOTPOH ITic/is 3aKiHUYeHHS TepMiHY IPHIATHOCTI,
3a3HAa4Y€HOr0 Ha KOHTElHepl Ta yIaKoBIll.

ITicas eiokpumms ghnakona ona in’'exyiu:

Po34nH MITOKCAHTPOHY JUIs iH €KIi# y pa3i HeoOX1THOCTI MOMKHA BUKOPHCTOBYBATH IIPOTATOM
7 1HIB 32 YMOBH 3aCTOCYBaHHS CTCPHIIBHOI TEXHIKH.

3 MikpoGionoriyHUX MipKyBaHb PeKOMEHIYEThCS 3aCTOCOBYBATH npenapaT OHKOTPOH HEraiHo,
AKINO TiIBKH METO/, 1[0 BHKOPHCTOBYETHCS JUIS BUAAICHHS [Ipenapary. He BUKIII0Yae
mikpoGHoro 3abpyaHeHHs:.

Ximiuna Ta pizuuna crabinbpHICTs Mpenapaty 6yna MPoAeMOHCTPOBAHA MPOTATOM 7 IHIB NPH
25 °C 3a BUKOPUCTaHHS CTEPUILHOI TexHiKH. SIkimo (raakon g iH’exuiii 36epiracTbes mics
BIJIKPHTTS, TEPMiHH | YMOBH 30epiranHs € BiANOBIAATBHICTIO KOPHCTYBAYa i HE TOBHHHI
niepeBHIIyBaTh 7 JHiB pu Temneparypi 25 °C.

Poszgedenuil po3uun 01 inghy3iil, wo micmums MimoKcanmpon:

Po3Besiennii po3unn anst iHdy3iit 36epiraeTbes npotsarom 4 116 npu remneparypi Bia 4 go 25 °C.
[Ticyist 1bOro Oyab-SKHif 3ATHIIIOK PO3YHHY CITijl YTHII3yBaTH.

3 mikpobionoriunux MipKyBaHb 0a)kaHO BUKOPHUCTOBYBAaTH PO3Be/IeHHIH PO3uHH s iHPYy3ii
HeraiHo. SIkmo po3seneHuit po3uns A iHQy3ii 30epiracThes, TepMiHH 1 yMOBH 30epiranus €

BiIMOBI JANBHICTIO KOPHCTYBa4a 1 He TOBHHHI IEPEBUIILYBATH 4 JHIB IIpH TeMIepaTypi Big 4 1o
25 °C.

6.4 Ocob. i 3ano6ixui 3ax01n npu 30epiranyi
He moskHa 36epiratu npenapar OHKOTPOH, BiAKpUTI GaakoHu Juis iH’eknii abo roroBi po3unHH

MITOKCaHTpoHY Jist iH(y3ii, npu Temneparypi Bume 25 °C.
He MoxHa 3aMoposKyBaTH!




!
7

/ITocomun Baxter Oncology/ OnKoTpOH
Ocranniit nepermsa: Oepesers 2021 poky
6.5 Tun Ta BMiCT HEPBHHHOT YIAKOBKH

[Iposopi cknsani paakonn ans 16’ exuiit DIN-ISO pisanx po3mipis.

BpomGyTunosi npo6ku DIN ISO.

1 dakon ang in’exuiif, mo MicTuTh 10 MI MITOKCAHTPOHY B 5 MJI po3umHY /s il ekiriif, No 1

1 ¢naxon ang in’exii, mo micTuth 20 Mr miTokcanTpony B 10 M posuuny 11 in’exuiif, No 1

1 dnaxon nns in’ekuiii, mo mictuts 25 Mr MiTokcanTpony B 12,5 Mur posunny st in’exiiif, No 1
1 drakon as iK' exuiit, mo MicTiTb 30 MI MITOKCAHTPOHY B 15 M1 po3unny juis in’exuiif, No 1
['ocnitanbHa ynakoBka:

5 x 1 ¢pnaxon ans in’exuiil, mo MicTuTh 10 MI MITOKCAHTPOHY B 5 MJI PO3UHHY JUIA iH’ €Kil

5x 1 drakon ans iH’ekuii, mo MicTuts 20 Mr MITOKCAHTPOHY B 10 MJI po3unHy /UTs iH’ €Ki

6.6 OcobamBi 3amobixni 3axoam npu yruaisanii Ta iHmi iHcTpyKuii Mmoo Manimyisiiii

Po3unn, M0 MICTATL MITOKCAHTPOH, CITi/1 30MpaTH OKPEMO BiJl iHIIHX BHKOPHCTAHHX
JIKApCHKUX 3ac00iB Ta IOCTABIATH JI0 BiAIOBIIHOIO CXBAIEHOTO MiMPHEMCTBA 3 YTHIII3ALIi
BIIXO/IiB i3 BUKOPHCTaHHAM KOy BizxoxiB Ne 53502. [Toposkni $rakonn s in’ ek e
30MpaTH 1 YTHJII3yBaTH AQHATIOTIYHAM YHHOM.

[ndopmaniro npo Ge3neuni maninysuii aus. y posaini 4.4.

7. BJACHUK PEECTPALINHOI'O NMOCBIAYEHHS

baxcrep Onkonomxi 'm6X
KanTmrpacce 2

33790 I'anne/Becrdanis

Himeuunna

Cepsicna ninis kommnasii «Bakcrepy:

Tenegon: 089/31701-0

®axkc: 089/31701-177

Enexrponna nomra: info_de@baxter.com

8. HOMEP PEECTPAUIMHOTIO ITOCBIITYMEHHSI
3000713.00.00

9. IATA NEPIIOI PEECTPALI/IIEPEPEECTPAIIT

Jara peecrpauii: 10 TpaBus 1989 poxy
Jara nepepeecrpauii: 20 6epesnst 2003 poky

10. JIATA IEPEI'JISIAY TEKCTY
03/2021

11. 3ATAJIBHA KJTACUH®IKALISA [TOCTAYAHHSI
PenenTypuuit nikapcekuit 3aci6

Baxter i Onkotrone ¢ 3apeecmposanumM MosapHuMu Hakamu komnanii Baxter fn.r'e_matr'b;ia[ Inc

ABTE4THYHICTH
NEPEKMATY 3ACBIAYY,
AMPEKTOP
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Koportka xapakrepucrnka JiKapesKoro 3acoby,
BHRJIA/IeHA MOBOIO OpUTiHAJY, 3acBiguena
niAnucomM ynosnosaxeHoi ocobn,

10 BHCTYNAE Big iMeni 3asipnuka,

Ho Peecrpauiiinoro Hocsizuenns
N 7 A FSEF jor oot
Bin_/Z 08 A2 .

2{



Onkotrone
Baxter Oncology Last revised: March 2021

Summary of Product Characteristics
1. NAME OF THE MEDICINAL PRODUCT

Onkotrone

2.  QUALITATIVE AND QUANTITATIVE COMPOSITION

I ml of solution for injection contains 2.328 mg mitoxantrone hydrochloride equivalent to 2 mg
mitoxantrone,

For a full list of excipients, see section 6.1.

3. PHARMACEUTICAL FORM

Solution for injection

4. CLINICAL PARTICULARS
4.1 Therapeutic indications

- Onkotrone is indicated in the treatment of metastatic breast cancer

- Onkotrone is indicated in the treatment of non-Hodgkin's lymphoma

- Onkotrone is indicated for the treatment of acute myeloid leukemia (AML) in adults

- Onkotrone in combination regimens is indicated in the remission-induction treatment of blast
crisis in chronic myeloid leukaemia.

- Onkotrone is indicated in combination with corticosteroids for palliation (e.g. pain relief) related
to advanced castrate resistant prostate cancer.

4.2 Posology and method of administration

Posology

Onkotrone should be administered under the supervision of a physician experienced in the use of
cytotoxic chemotherapy agents.

Metastatic breast cancer, non-Hodgkin's lymphoma

Single agent therapy

The recommended initial dosage of mitoxantrone used as a single agent is 14 mg/m2 of body surface
area, given as a single intravenous dose, which may be repeated at 21-day intervals. A lower initial
dosage (12 mg/m2 or less) is recommended in patients with inadequate bone marrow reserves e.g. due
to prior chemotherapy or poor general condition.

Dosage modification and the timing of subsequent dosing should be determined by clinical judgment
depending on the degree and duration of myelosuppression. For subsequent courses, the prior dose can
usually be repeated if white blood cell and platelet counts have returned to normal levels after 21 days.

The following table is suggested as a guide to dosage adjustment, in the treatment of metastatic breast
cancer and non-Hodgkin’s lymphoma according to haematological nadir (which usual ly occurs about
10 days after dosing). :

WBC and platelet nadir ime to recovery ubsequent dosing
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If WBC nadir > 1,500 pl and
platelet nadir > 50,000 pl

Recovery <21 days

Repeat prior dose

I WBC nadir > 1,500 yl and
platelet nadir > 50,000 ul

Recovery > 21 days

Withhold until recovery, then repeat prior
dose.

If WBC nadir < 1,500 ul or
platelet nadir < 50,000 pl

Any duration

Decrease by 2 mg/m2 from prior dose, after
recovery.

[f WBC nadir < 1,000 pl or
platelet nadir < 25,000 pl

IAny duration

Decrease by 4 mg/m2 from prior dose, after
recovery.

Combination therapy

Mitoxantrone has been given as part of combination therap
of mitoxantrone with other cytotoxic agents including cy
methotrexate and mitomycin C have been shown to be o

Mitoxantrone has also been used

data are presently limited and specific reg

In combination regimens mitoxantrone, in

dependent on the combination an

As a guide, when mitoxantrone is used in combination chem
agent, the initial dose of mitoxantrone should be reduced b
recommended for single agent usage; subsequent dosing,

y. In metastatic breast cancer, combinations
clophosphamide and 5-fluorouracil or
ffective.

in various combinations for non-Hodgkin’s lymphoma; however,

imens cannot be recommended.

starting doses ranging from 7 to 8 to 10 to 12 mg/m2,

d frequency used, has shown effectiveness.

the degree and duration of myelosuppression.

Acute myeloid leukaemia
Single Agent Therapy in Relapse

The recommended dosage for remission induction is
intravenous dose daily for five consecutive days (to

of 12 mg/m2 daily for 5 days, patients who achieve

induction course,

Combination Therapy
For induction, the recommended

intravenous infusion, and 100 mg/m2 of ¢

on Days 1 to 7.

Most complete remissions will occur followin

otherapy with another myelosuppressive
Y 2 to 4 mg/m2 below the doses
as outlined in the table above, depends on

12 mg/m2 of body surface area, given as a single
tal of 60 mg/m2). In clinical studies with a dosage
d a complete remission did so as a result of the first

dosage is 12 mg/m2 of mitoxantrone daily on Days 1 to 3 given as an

ytarabine for 7 days given as a continuous 24-hour infusion

g the initial course of induction therapy. In the event of

an incomplete antileukaemic response, a second induction course may be given with mitoxantrone

given for 2 days and cytarabine for 5 days, usin

threatening non-haematological t

induction course should be withheld until toxicity

Consolidation therapy, which was used in twi
mitoxantrone 12 mg/m2 given by intraveno
mg/m2 for 5 days given as a continuous 24-hour infusion
approximately 6 weeks after the final indu

weeks after the first.

A single course of mitoxantrone 6 m
a period of 1 hour, and cytarabine (
(MEC) showed antileukaemic activi

g the same daily dosage levels. If severe or life-

oxicity is observed during the first induction course, the second

resolves.

us infusion daily

0 large randomised multicentre trials, consists of

on Days 1 and 2, and cytarabine, 100
on Days 1 to 5. The first course was given
ction course; the second was generally administered 4

g/m2 intravenous (IV) bolus, etoposide 80 mg/m2 intravenous for
Ara-C) 1 g/m2 intravenous for a period of 6 hours daily for 6 days
ty as salvage therapy for refractory AML.
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Treatment of blast crisis in (chronic) myeloid leukaemia

Single dose therapy in relapse

The recommended dosage in relapse is 10 to 12 mg/m2 body surface area given as a single
intravenous dose daily over 5 consecutive days (total of 50 to 60 mg/m2).

Advanced castrate-resistant prostate cancer

Based on data from two comparative trials of mitoxantrone plus corticosteroids versus corticosteroids
alone, the recommended dosage of mitoxantrone is 12 to 14 mg/m2 given as a short intravenous
infusion every 21 days, in combination with low oral doses of corticosteroids.

Cancer patients who received cumulative doses of 140 mg/m2 either alone or in combination with
other chemotherapeutic agents had a cumulative 2.6% probability of clinical congestive heart failure.
For this reason, patients should be monitored for evidence of cardiac toxicity and questioned about
symptoms of heart failure prior to the initiation of and during treatment,

Special populations

Elderly

In general, dose selection for an elderly patient should be initiated at the low end of the dosing range,
reflecting the greater frequency of decreasing hepatic, renal, or cardiac function, and of concomitant
disease or treatment with other medicinal products.

Renal Impairment
The safety of mitoxantrone in patients with renal impairment is not established. Mitoxantrone should
be used with caution.

Hepatic Impairment

The safety of mitoxantrone in patients with hepatic insufficiency is not established. For patients with
hepatic impairment dose adjustment may be necessary as mitoxantrone clearance is reduced by hepatic
impairment. There are insufficient data that allows for dose adjustment recommendations. Laboratory
measurement cannot predict clearance of the active substance and dose adjustments (see section 5.2).

Paediatric Population
Safety and efficacy in pacdiatric patients have not been established. There is no relevant use of
mitoxantrone in the paediatric population.

Method of administration

Onkotrone concentrate should be given by intravenous infusion only.

Onkotrone concentrate should be slowly injected into a free flowing intravenous infusion of isotonic
saline or 5% glucose solution over a period of not less than 3 to 5 minutes. The tubing should be
inserted preferably into a large vein. If possible, avoid veins over joints or in extremities with
compromised venous or lymphatic drainage.

Onkotrone concentrate also can be administered as a short infusion (15 to 30 minutes) diluted in 50 to
100 ml isotonic saline or 5% glucose solution.

Onkotrone concentrate must not be given subcutaneously, intramuscularly, or intra-arterial ly. Severe
local tissue damage may occur if there is extravasation during administration. The medicinal product
must also not be given by intrathecal injection.

If any signs or symptoms of extravasation have occurred, including burning, pain, pruritus, erythema,
swelling, blue discolouration, or ulceration, the administration should be stopped immediately (see

section 4.4). & 2/ 194 S S 3
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4.3 Contraindications

Hypersensitivity to the active substance or to any of the excipients listed in section 6.1, including
sulphites that may be produced during the manufacturing of mitoxantrone,

Mitoxantrone is contraindicated in women who are breast-feeding (see sections 4.4 and 4.6).
4.4  Special warnings and precautions for use

Precautions to be taken before handling or administering the medicinal product

Mitoxantrone should be given slowly into a freely flowing intravenous infusion, Mitoxantrone must
not be given subcutaneously, intramuscularly, or intra-arterially. There have been reports of
local/regional neuropathy, some irreversible, following intra-arterial injection. Severe local tissue
damage may occur if there is extravasation during administration. To date, only isolated cases of
severe local reactions (necroses) have been described due to extravasation. Mitoxantrone must not be
given by intrathecal injection. Severe injury with permanent sequelae can result from intrathecal
administration. There have been reports of neuropathy and neurotoxicity, both central and peripheral,
following intrathecal injection. These reports have included seizures leading to coma and severe
neurologic sequelae, and paralysis with bowel and bladder dysfunction.

Cardiac function

Myocardial toxicity, manifested in its most severe form by potentially irreversible and fatal congestive
heart failure (CHF), may occur either during therapy with mitoxantrone or months to years after
termination of therapy. This risk increases with cumulative dose. Cancer patients who received
cumulative doses of 140 mg/m2 either alone or in combination with other chemotherapeutic agents
had a cumulative 2.6% probability of clinical congestive heart failure. In comparative oncology trials,
the overall cumulative probability rate of moderate or severe decreases in LVEF at this dose was 13%.

Active or dormant cardiovascular disease, prior or concomitant radiotherapy to the
mediastinal/pericardial area, previous therapy with other anthracyclines or anthracenediones, or
concomitant use of other cardiotoxic medicinal products may increase the risk of cardiac toxicity.
Evaluation of the left-ventricular ejection fraction (L VEF) by echocardiogram or multiple-gated
acquisition (MUGA) is recommended prior to administration of the initial dose of mitoxantrone in
cancer patients. Cardiac function for cancer patients should be carefully monitored during treatment.
LVEF evaluation is recommended at regular intervals and/or if signs or symptoms of congestive heart
failure develop. Cardiotoxicity can occur at any time during mitoxantrone therapy, and the risk
increases with cumulative dose. Cardiac toxicity with mitoxantrone may occur at lower cumulative
doses whether or not cardiac risk factors are present.

Because of the possible danger of cardiac effects in patients previously treated with daunorubicin or
doxorubicin, the benefit-to-risk ratio of mitoxantrone therapy in such patients should be determined
before starting therapy.

Acute congestive heart failure may occasionally occur in patients treated with mitoxantrone for acute
myeloid leukaemia.

Bone marrow suppression

Therapy with mitoxantrone should be accompanied by close and frequent monitoring of
haematological and chemical laboratory parameters, as well as frequent patient observation. A
complete blood count, including platelets, should be obtained prior to administration of the initial dose
of mitoxantrone, 10 days following the administration and prior to each subsequent infusion and in the
event that signs and symptoms of infection develop. Patients should be informed about risks,
symptoms and signs of acute leukaemia and prompted to seek medical attendance if ;2) such
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symptoms should occur even after the five year period has passed.

Myelosuppression may be more severe and prolonged in patients with poor general condition, or prior
chemotherapy and/or radiotherapy.

Except for the treatment of acute myeloid leukaemia, mitoxantrone therapy generally should not be
given to patients with baseline neutrophil counts of less than 1,500 cells/mm3. It is recommended that
frequent peripheral blood cell counts are performed on all patients receiving mitoxantrone in order to
monitor the occurrence of bone marrow suppression, primarily neutropenia, which may be severe and
result in infection.

‘When mitoxantrone is used in high doses (> 14 mg/m2/d x 3 days) such as indicated for the treatment
of leukaemia, severe myelosuppression will occur.

Particular care should be given to assuring full haematological recovery before undertaking
consolidation therapy (if this treatment is used) and patients should be monitored closely during this
phase.

Mitoxantrone administered at any dose can cause myelosuppression.

Secondary acute myeloid leukaemia and myelodysplastic syndrome

Topoisomerase II inhibitors, including mitoxantrone, when used as monotherapy or especially
concomitantly with other antineoplastic agents and/or radiotherapy, have been associated with the
development of Acute Myeloid Leukaemia or Myelodysplastic Syndrome. Because of the risk of
development of secondary malignancies, the benefit-to-risk ratio of mitoxantrone therapy should be
determined before starting therapy.

Non-metastatic breast cancer
In the absence of sufficient efficacy data in the adjuvant treatment of breast cancer and accounting for
the increased risk of leukaemia, mitoxantrone should only be used for metastatic breast cancer.

Infections

Patients who receive immunosuppressive agents like mitoxantrone have a reduced immunological
response to infection. Systemic infections should be treated concomitantly with or just prior to
commencing therapy with mitoxantrone.

Vaccination

Immunisation with live virus vaccines (e.g. yellow fever vaccination) increases the risk of infection
and other adverse reactions such as vaccinia gangrenosa and generalized vaccinia, in patients with
reduced immunocompetence, such as during treatment with mitoxantrone. Therefore, live virus
vaccines should not be administered during therapy. It is advised to use live virus vaccines with
caution after stopping chemotherapy, and vaccinate not sooner than 3 months after the last dose of
chemotherapy (see section 4.5).

Contraception in males and females

Mitoxantrone is genotoxic and is considered a potential human teratogen. Therefore men under
therapy must be advised not to father a child and to use contraceptive measures during and at least 6
months after therapy. Women of childbearing potential should have a negative pregnancy test prior to
each dose, and use effective contraception during therapy and for at least 4 months after cessation of
therapy.

Breast-feeding

Mitoxantrone has been detected in breast-milk for up to one month after the last administration.
Because of the potential for serious adverse reactions in infants from mitoxantrone, breast-feeding is
contraindicated (see section 4.3) and must be discontinued before starting treatment.
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Women of childbearing potential should be informed about increased risk of transitory or persistent
amenorrhoea (see section 4.6).

Mutagenicity and carcinogenicity

Mitoxantrone was found to be mutagenic in bacterial and mammalian test systems, as well as in vivo
in rats. The active substance was carcinogenic in experimental animals at doses below the proposed
clinical dose. Therefore, mitoxantrone has the potential to be carcinogenic in humans.

Tumour lysis syndrome
Cases of tumour lysis syndrome were reported with the use of mitoxantrone. Levels of uric acid,
electrolytes and urea should be monitored.

Discolouration of urine and other tissues

Mitoxantrone may cause a blue-green colouration to the urine for 24 hours after administration, and
patients should be advised to expect this during therapy. Bluish discolouration of the sclera, skin and
nails may also occur.

4.5 Interactions with other medicinal products and other forms of interaction

Combining mitoxantrone with potentially cardiotoxic active substances (e.g. anthracyclines) increases
the risk of cardiac toxicity.

Topoisomerase II inhibitors, including mitoxantrone, when used concomitantly with other
antineoplastic agents and/or radiotherapy, have been associated with the development of Acute
Myeloid Leukaemia (AML) or Myelodysplastic Syndrome (MDS) (see section 4.8).

Mitoxantrone causes myelosuppression as an extension of its pharmacological action.
Myelosuppresion can be increased when it is used in combination chemotherapy with another
myelosuppressive agent such as for treatment of breast cancer.

The combination of mitoxantrone with other immunosuppressive agents may increase the risk of
excessive immunodepression and lymphoproliferative syndrome.

Immunisation with live virus vaccines (e.g. yellow fever vaccination) increases the risk of infection
and other adverse reactions such as vaccinia gangrenosa and generalized vaccinia, in patients with
reduced immunocompetence, such as during treatment with mitoxantrone. Therefore, live virus
vaccines should not be administered during therapy. It is advised to use live virus vaccines with
caution after stopping chemotherapy, and vaccinate not sooner than 3 months after the last dose of
chemotherapy (see section 4.4).

The combination of vitamin K antagonists and cytotoxic agents may result in an increased risk of
bleeding. In patients receiving oral anticoagulant therapy, the prothrombin timne ratio or INR should be
closely monitored with the addition and withdrawal of treatment with mitoxantrone and should be
reassessed more frequently during concurrent therapy:. Adjustments of the anticoagulant dose may be
necessary in order to maintain the desired level of anticoagulation.

Mitoxantrone has been demonstrated to be a substrate for the BCRP transporter protein in vitro.
Inhibitors of the BCRP transporter (e.g. eltrombopag, gefitinib) could result in an increased
bioavailability. In a pharmacokinetic study in children with de novo acute myeloid leukaemia,
ciclosporin co-medication resulted in a 42% decreased clearance of mitoxantrone. Inducers of the
BCRP transporter could potentially decrease mitoxantrone exposure. '

Mitoxantrone and its metabolites are excreted in bile and urine, but it is not known whether the
metabolic or excretory pathways are saturable, may be inhibited or induced, or if mitoxantrone and its

metabolites undergo enterohepatic circulation (see section 5.2). :
Y
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4.6  Fertility, pregnancy and lactation

Contraception in males and females

Mitoxantrone is genotoxic and is considered a potential human teratogen. Therefore men under
therapy must be advised not to father a child and to use contraceptive measures during and at least 6
months after therapy. Women of childbearing potential must be advised to avoid becoming pregnant;
should have a negative pregnancy test prior to each dose and use effective contraception during
therapy and for at least 4 months after cessation of therapy.

Pregnancy
There are very limited data on the use of mitoxantrone in pregnant women. Mitoxantrone was not

teratogenic in animal studies at doses below human exposure, but caused reproductive toxicity (see
section 5.3). Mitoxantrone is considered a potential human teratogen because of its mechanism of
action and the developmental effects demonstrated by related agents. Mitoxantrone should not be
administered during pregnancy in particular during the first trimester of pregnancy. In each individual
case the benefit of treatment must be weighed up against the possible risk to the foetus. If this
medicinal product is used during pregnancy or if the patient becomes pregnant while taking
mitoxantrone, the patient should be informed of the potential risk to the foetus and genetic counselling
should be provided.

Breast-feeding
Mitoxantrone is excreted in breast-milk and has been detected in breast-milk for up to one month after

the last administration. Because of the potential for serious adverse reactions in infants from
mitoxantrone, breast-feeding is contraindicated (see section 4.3) and must be discontinued before
starting treatment.

Fertility

Women treated with Mitoxantrone have an increased risk of transitory or persistent amenorrhoea and
therefore preservation of gametes should be considered prior to therapy. In men, no data are available,
but tubular atrophy of the testes and reduced sperm counts were observed in animals (see section 5.3).

4.7 Effects on ability to drive and use machines

Mitoxantrone has minor influence on the ability to drive and use machines. Confusion and fatigue may
occur following administration of mitoxantrone (see section 4.8)
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4.8 Undesirable effects

Summary of the safety profile

The most serious side effects with mitoxantrone are myocardial toxicity and myelosuppression. The
most common side effects with mitoxantrone (seen in more than 1 patient in 10) are anaemia,
leucopenia, neutropenia, infections, amenorrhoea, alopecia, nausea and vomiting,

Tabulated list of adverse reactions
The table below is based on safety data derived from clinical trials and spontaneous reporting.
Frequencies are defined according to the following convention: very common (2 1/10); common (=

1/100 to < 1/10); uncommon (2 1/1,000 to < 1/100), rare (2 1/10,000 to < 1/1,000), very rare (<

1/10,000), not known (cannot be estimated from the available data).

Frequency

Adverse Reaction

Infections and Infestations

Very common

Infection (including fatal

outcome)

Uncommon Urinary tract infection
Upper respiratory tract infection Sepsis
Opportunistic infections

Rare Pneumonia

Neoplasms benign and malignant (including cysts and polyps)

Uncommon

Acute myeloid leukaemia,
myelodysplastic syndrome, acute
leukaemia

Blood and lymphatic system disorders

Very common Anaemia
Neutropenia
Leukopenia

Common Thrombocytopenia
Granulocytopenia

Uncommon Myelosuppression Bone
marrow failure
White blood cell count
abnormal

Immune system disorders

Uncommon Anaphylaxis/anaphylactoid

reactions (including shock)

Metabolism and nutrition disorders

Common

Anorexia

Uncommon

Weight fluctuations Tumour
lysis syndrome*

29
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Frequency

Adverse Reaction

* Acute T and B lymphoblastic leukaemia and non-Hodgkin
lymphomas (NHL) are most commonly associated with TLS

Nervous system disorders

Common Lethargy

Uncommon Anxiety Confusion
Headache
Paraesthesia

Eye disorders

Uncommon Scleral discolouration

Cardiac disorders

Common

Congestive heart failure

Myocardial infarction
(including fatal events)

Uncommeon

Arrhythmia
Sinus bradycardia
Electrocardiogram abnormal

Left ventricular ejection
fraction decreased

Rare

Cardiomyopathy

Vascular disorders

Uncommeon

Contusion
Haemorrhage
Hypotension

Respiratory, thoracic and mediastinal disorders

Common Dyspnoea
Gastrointestinal disorders
Very common Nausea
Vomiting
Common Constipation
Diarrhoea
Stomatitis
Uncommon Abdominal pain Gastrointestinal

haemorrhage Mucosal inflammation

Pancreatitis

Hepatobiliary disorders

Uncommon

Hepatotoxicity

Elevated aspartate
aminotransferase levels
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Frequency Adverse Reaction

Skin and subcutaneous tissue disorders

Very common Alopecia

Uncommon Erythema Nail
disorders Rash
Skin discolouration

Tissue necrosis (after
extravasation)

Renal and urinary disorders

Uncommon Elevated serum creatinine
Elevated blood urea nitrogen levels

Nephropathy toxic Urine
discolouration

Reproductive system and breast disorders

Uncommon Amenorrhoea

General disorders and administration site conditions

Common Asthenia

Fatigue
Pyrexia

Uncommon Oedema
Extravasation*
Dysgeusia

* Extravasation at the infusion site has been reported,
which may result in erythema, swelling, pain, burning
and/or blue discolouration of the skin. Extravasation
can result in tissue necrosis with resultant need for
debridement and skin grafting. Phlebitis has also been
reported at the site of infusion.

Description of selected adverse reactions
Myocardial toxicity, manifested in its most severe form by potentially irreversible and fatal congestive

heart failure (CHF), may occur either during therapy with mitoxantrone or months to years after
termination of therapy. This risk increases with cumulative dose. In clinical trials cancer patients who
received cumulative doses of 140 mg/m2 either alone or in combination with other chemotherapeutic
agents had a cumulative 2.6% probability of clinical congestive heart failure.

Myelosuppression is a dose-limiting undesirable effect of mitoxantrone. Myelosuppression can be
more pronounced and longer-lasting in patients who have previously received chemotherapy or
radiotherapy. In a clinical trial with acute leukaemia patients, significant myelosuppression occurred in
all patients who were given mitoxantrone therapy. Amongst the 80 enrolled patients the median values
for the lowest white blood cell count and platelet count were 400/ul (WHO grade 4), and 9,500/u1
(WHO grade 4), respectively. Haematological toxicity is difficult to evaluate in acute leukaemia
because traditional parameters of bone marrow depression such as white blood cell and platelet co

are confounded by marrow replacement wi i F—
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Treatment with mitoxantrone is not recommended in the paediatric population. Safety and efficacy
have not been established.

Reporting suspected side effects

Reporting suspected adverse reactions after authorization of the medicinal product is important. It
allows continued monitoring of the benefit/risk balance of the medicinal product. Healthcare
professionals are asked to report any suspected adverse reactions via Bundesinstitut fiir Arzneimittel
und Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn,
website: www.bfarm.de,

4.9 Overdose

There is no known specific antidote for mitoxantrone. Accidental overdoses have been reported. Four
patients receiving 140 to 180 mg/m2 as a single bolus injection died as a result of severe leukopenia
with infection. Haematological support and antimicrobial therapy may be required during prolonged
periods of severe myelosuppression.

Although patients with severe renal failure have not been studied, mitoxantrone is extensively tissue
bound and it is unlikely that the therapeutic effect or toxicity would be mitigated by peritoneal or
haemodialysis.

Haematopoietic, gastrointestinal, hepatic or renal toxicity may be seen, depending on the dosage given
and the physical condition of the patient. In cases of overdosage patients should be monitored closely.
Treatment should be symptomatic and supportive.

5. PHARMACOLOGICAL PROPERTIES
5.1 Pharmacodynamic properties

Pharmacotherapeutic group: anthracyclines and related substances
ATC code: LO1DB07

Mechanism of action

Mitoxantrone, a DNA-reactive agent that intercalates into deoxyribonucleic acid (DNA) through
hydrogen bonding, causes crosslinks and strand breaks. Mitoxantrone also interferes with ribonucleic
acid (RNA) and is a potent inhibitor of topoisomerase I, an enzyme responsible for uncoiling and
repairing damaged DNA. It has a cytocidal effect on both proliferating and non-proliferating cultured
human cells, suggesting lack of cell cycle phase specificity and activity against rapidly proliferating
and slow-growing neoplasms. Mitoxantrone blocks the cell cycle in G2-phase leading to an increase of
cellular RNA and polyploidy.

Mitoxantrone has been shown in vitro to inhibit B cell, T cell, and macrophage proliferation and
impair antigen presentation, as well as the secretion of interferon gamma, tumour necrosis factor
alpha, and interleukin-2.

Pharmacodynamic effects

Mitoxantrone, a synthetic anthracenedione derivative, is an established cytotoxic, antineoplastic agent.
Its therapeutic efficacy has been reported in numerous malignancies.

Clinical efficacy and safety

Treatment with mitoxantrone 12 to 14 mg/m? was effective in the treatment of various cancers. This
dosage is given in 21 day-cycles, for induction therapy in AML during three consecutive days, for
consolidation therapy during two days. Mitoxantrone is active when given alone or in combination
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with other anticancer agents or corticosteroids.

Mitoxantrone in combination with other cytostatic active substances is effective in the treatment of
metastatic breast cancer, also in patients who failed adjuvant therapy with an anthracycline-containing
regimen.

Mitoxantrone in combination with corticosteroids improves pain control, and quality of life in patients
with advanced castrate resistant prostate cancer, without any improvement in overall survival.
Mitoxantrone in combination with cytarabine as initial induction treatment is at least as effective for
inducing remission as daunorubicin combinations in adult patients with previously untreated AML.
Mitoxantrone alone or in combination with other cytostatic medicinal products shows objective
response in patients with several types of NHL. The long-term usefulness of mitoxantrone is limited
by emerging cancer resistance which ultimately may result in fatal outcome when used as last-line
therapy.

Paediatric population
Safety and efficacy in paediatric patients have not been established.

5.2 Pharmacokinetic properties

Absorption
The pharmacokinetics of mitoxantrone in patients following single-dose intravenous administration

can be characterised by a three-compartment model. In patients administered 15-90 mg/m2, there is a
linear relationship between dose and the area under the concentration curve (AUC). Plasma
accumulation of active substance was not apparent when mitoxantrone was administered either daily
for five days or as a single dose every three weeks.

Distribution

Distribution to tissues is extensive: steady-state volume of distribution exceeds 1,000 L/m2. Plasma
concentrations decrease rapidly during the first two hours and slowly thereafter. Mitoxantrone is 78 %
bound to plasma proteins. The fraction bound is independent of concentration and is not affected by
the presence of phenytoin, doxorubicin, methotrexate, prednisone, prednisolone, heparin, or aspirin.
Mitoxantrone does not cross the blood-brain barrier. Distribution into testes is relatively low.

Biotransformation and elimination

The pathways leading to the metabolism of mitoxantrone have not been elucidated. Mitoxantrone is
excreted slowly in urine and faeces as either unchanged active substance or as inactive metabolites. In
human studies, only 10 % and 18 % of the dose were recovered in urine and faeces respectively as
either active substance or metabolite during the 5-day period following administration of the medicinal
product. Of the material recovered in urine, 65 % was unchanged active substance. The remaining 35
% was composed of monocarboxylic and dicarboxylic acid derivatives and their glucuronide
conjugates.

Many of the reported half-life values for the elimination phase are between 10 and 40 hours, but
several other authors have reported much longer values of between 7 and 12 days. Differences in the
estimates may be due to the availability of data at late times after doses, weighing of the data and
assay sensitivity.

Special populations

Mitoxantrone clearance may be reduced by hepatic impairment.
There does not seem to be relevant differences in pharmacokinetics of mitoxantrone between elderly
and young adult patients. The effect of gender, race, and renal impairment on mitoxantrone
pharmacokinetics is unknown.

Mitoxantrone pharmacokinetics in the paediatric population is unknown. j
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Single and repeat toxicity studies were conducted in mouse, rat, dog, rabbits, and monkey. The
haematopoietic system was the primary target organ of toxicity showing myelosuppression. Heart,
kidney, gastrointestinal tract, and testes were additional targets. Tubular atrophy of the testes and
decreased sperm counts were observed.

Mitoxantrone was mutagenic and clastogenic in all in vitro test systems and in rats in vivo.
Carcinogenic effects were seen in rat and in male mice. Treatment of pregnant rats during the
organogenesis period of gestation was associated with foetal growth retardation at doses > 0.01
times the recommended human dose on an mg/m2 basis. When pregnant rabbits were treated
during organogenesis, an increased incidence of premature delivery was observed at doses > 0.01
times the recommended human dose on an mg/m2 basis. No teratogenic effects were observed in
these studies, but the maximum doses tested were well below the recommended human dose (0.02
and 0.05 times in rats and rabbits, respectively, on an mg/m2 basis). No effects were observed on
pup development or fertility in the two generation study in rats.4cute toxicity

6. PHARMACEUTICAL PARTICULARS

6.1  List of excipients

Sodium chloride, sodium acetate, acetic acid, water for injections.

6.2 Incompatibilities

Do not mix mitoxantrone solution with other drugs in an infusion solution or syringe.

Heparin, aztreonam, piperacillin/tazobactam, propofol, hydrocortisone or paclitaxel should not be
added to mitoxantrone solution as precipitation may occur.

6.3  Shelf life
3 years
Do not use Onkotrone after the expiration date printed on the container and box.

Afier opening an injection vial:

Quantities of mitoxantrone injection solution may be used for up to 7 days as needed provided sterile
technique is employed.

Immediate use of Onkotrone is recommended for microbiological reasons, unless microbial
contamination is ruled out by the method used to remove the drug.

The drug's chemical and physical stability has been demonstrated for 7 days at 25 °C in the presence
of sterile technique. If an injection vial is stored after opening, the storage period and conditions are
the user's responsibility and should not exceed 7 days at 25 °C.

Diluted mitoxantrone-containing solution for infusion:

The diluted solution for infusion keeps for 4 days if stored at 4 to 25 °C. Any remaining solution
should be discarded thereafter.

Immediate use of the diluted solution for infusion is advisable for microbiological reasons. If the
diluted infusion solution is stored, the storage period and conditions are the user's responsibility and
should not exceed 4 days at temperatures of 4 to 25 °C.
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6.4 Special precautions for storage

Do not store Onkotrone, opened injection vials or prepared mitoxantrone-containing solutions for
infusion above 25 °C.

Do not freeze!
6.5 Nature and contents of container

Clear glass DIN-ISO injection vials of various sizes.
DIN ISO bromobutyl stoppers.

1 injection vial containing 10 mg mitoxantrone in 5 ml injection solution N 1
1 injection vial containing 20 mg mitoxantrone in 10 ml injection solution N 1
1 injection vial containing 25 mg mitoxantrone in 12.5 injection solution N 1
1 injection vial containing 30 mg mitoxantrone in 15 ml injection solution N 1

Hospital packs:
5 x 1 injection vial containing 10 mg mitoxantrone in 5 ml injection solution
5 x 1 injection vial containing 20 mg mitoxantrone in 10 ml injection solution

6.6  Special precautions for disposal and other instructions for handling

Mitoxantrone-containing solutions should be collected separately from other used medicines and
brought to a suitably approved waste disposal facility using waste code no. 53502. Empty injection
vials should be collected and disposed of similarly.

For information on safe handling, see section 4.4.

7.  MARKETING AUTHORIZATION HOLDER

Baxter Oncology GmbH
Kantstrafle 2

33790 Halle/Westphalia
Germany

Baxter Serviceline:
Telephone: 089/31701-0
Fax: 089/31701-177

E-mail: info_de@baxter.com
8. MARKETING AUTHORIZATION NUMBER
3000713.00.00

9. DATE OF FIRST AUTHORIZATION/RENEWAL OF THE AUTHORIZATION

Date of authorization: 10 May 1989
Date of renewal of the authorization: 20 Mar 2003
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11. GENERAL CLASSIFICATION FOR SUPPLY

Medicinal product subject to medical prescription

Baxter and Onkotrone are registered trademarks of Baxter International Inc.
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